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Waż ne  WYDARZENIE

W dniu 14 sierpnia 2005 roku, po raz siódmy nasze miasto gościło czołówkę najlepszych 
kolarzy polskich i zagranicznych, biorących udział w Międzynarodowym Wyścigu Kolar-
skim “Memoriał Henryka Łasaka”. W tym dniu przyjechali do Suchej także wychowankowie 
i  przyjaciele zasłużonego dla polskiego kolarstwa trenera, aby uczcić Jego pamięć, a także 
podziwiać zmagania swoich młodszych kolegów.

VII MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI 

MEMORIAŁ HENRYKA ŁASAKA 

WYCHOWANKOWIE i organizatorzy tradycyjnie oddali 
hołd oraz złożyli wieńce Henrykowi Łasakowi pod tablicą 
i popiersiem w Skomielnej Białej. Zeszłoroczna edycja została 
oceniona bardzo wysoko w  rankingu UCI, co spowodowało 
awans wyścigu do kategorii 1.1. wyścigów jednoetapowych, 
a celem organizatorów jest doprowadzenie wyścigu do elimi-
nacji Pucharu Świata, co przy tak wysokiej punktacji może 
nastąpić w najbliższych latach.

Trasa wyścigu liczyła 192,6 km i przebiegała przez na-
stępujące Gminy: Zembrzyce, Stryszawę i Suchą Beskidzką. 
Głównym Organizatorem wyścigu było DUO CIRCULI 
z Warszawy – Organizator Międzynarodowych Wyścigów 
Kolarskich, natomiast współorganizatorami Gminy: Sucha 
Beskidzka, Starostwo Powiatowe, Gmina Stryszawa i Gmina 
Zembrzyce. Ideą wyścigu było uczczenie pamięci Henryka 
Łasaka, współtwórcy sukcesów polskiego kolarstwa, a także 
stworzenie możliwości konfrontacji polskich kolarzy z zawod-
nikami zagranicznymi. 

Dyrektorem Generalnym był Prezes Duo Circuli Sp. z o.o.: 
Paweł Romański, Dyrektorem Wyścigu: Tadeusz Mytnik, 
a Dyrektorem Technicznym: Tadeusz Skorek. 

Patronat honorowy sprawował Prezydent RP Aleksan-
der Kwaśniewski, którego reprezentował Minister Mirosław 
Głogowski.

W wyścigu uczestniczyło 133 zawodników reprezentu-
jących grupy zawodowe i reprezentacje narodowe: Czech, 
Słowacji, Polski, Białorusi, Węgier oraz Ukrainy. Do mety 
dojechało 87 zawodników. W trakcie wyścigu wycofało się 

46 kolarzy. Zawodnicy tradycyjnie wykonali cztery małe okrą-
żenia po mieście (14,4 km), przemierzając ulice: Zamkową, 
Rynek, Piłsudskiego, Szpitalną, Kościelną, Cmentarną, Nad 
Stawami, Handlową i Mickiewicza. Po czwartym małym okrą-
żeniu, kolarze wyruszyli na sześć dużych okrążeń wiodących 
przez Suchą Beskidzką (ul. Rynek, Piłsudskiego, Wadowicka), 
Zembrzyce, Tarnawę Dolną, Śleszowice, Tarnawę Górna, 

Krzeszów, Kuków, Stryszawę i Suchą 
Beskidzką.  

Wyścig wygrał Marek Maciejew-
ski, zawodnik PSB-ATLAS-ORBEA, 
drugie miejsce zajął Ondrej Fadrny, za-
wodnik  PSK WHIRPOOL (Czechy), 
a trzecie Marcin Osiński, reprezentują-
cy INTEL – ACTION. Puchary dla zwy-
cięzców wręczyli: Burmistrz Miasta Su-
cha Beskidzka Stanisław Lichosyt, Sta-
rosta Suski Andrzej Pająk i Przewodni-
czący Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej 
Bogusław Ćwiękała. 

Czas kibicującej na suskim Ryn-
ku publiczności umiliły występy Miej-
skiej Orkiestry Dętej z Suchej Beskidz-
kiej i Orkiestry Dętej z Zembrzyc. Nie 
zabrakło również suskich Przedszkola-
ków i Kapeli „Spod Magurki”. Impre-
zie towarzyszyły konkursy o  tematy-
ce sportowej i historycznej, związanej 
z  600-leciem lokacji Suchej.
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Waż ne  WYDARZENIE

Organizatorzy wyścigu serdecznie dziękują sponsorom 
wśród których znaleźli się:

 Stanisław Śmietana Mechanika Pojazdowa – Blacharstwo Pojaz-
dowe – Pomoc Drogowa ul. Wolności 213, Maków Podhalański

 F.H.U. “WOD – INSTAL” Edward Wójcik, ul. Błądzonka 195 
Sucha Beskidzka

 Józef Wajdzik Zakłady Mięsne, Stryszawa 366A
 Teresa i Piotr Wróbel – KWIACIARNIA, ul. Mickiewicza 80 

Sucha Beskidzka
 Grzegorz Krawczyk – Lachowice
 SAVIA S.A. ul. Towarowa 2 Bielsko - Biała
 Hotel, Restauracja KASPER SUSKI, ul. Zamkowa 1 Sucha Be-

skidzka
 Piekarnia – Ciastkarnia ANNA URBAŃSKA, Grzechynia 532
 Pracownia Reklamy - Pan Roman Wróbel, ul. Mickiewicza 23 

Sucha Beskidzka
 Piekarnia “Jacuś” - Pan Jacek Bała, ul. Mickiewicza 8, Sucha 

Beskidzka
 “Mój Styl” - Barbara i Jan Kaczmarczyk, ul. Mickiewicza 1 Su-

cha Beskidzka
 RAJDIMPEX, ul. Mickiewicza 26 Sucha Beskidzka
 Zakład Robót Ogólnobudowlanych – Pan Janusz Stanaszek, 

ul. Krótka 12, Sucha Beskidzka
 Piekarnia MACHACZKA – Pan Wiktor Szklarczyk, ul. Rynek 9, 

Sucha Beskidzka
 ERGO HESTIA – Pani Elżbieta Biel, ul Rynek 19, Sucha Be-

skidzka
 BESKIDY TOURIST, ul. Mickiewicza 31, Sucha Beskidzka 
 KURACJUSZ BESKIDZKI, ul. Tarnowskiego 2, Sucha Be-

skidzka
 BESKIDUS – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

Spółka z o.o., ul. Rynek 19, Sucha Beskidzka
  Karczma Rzym
 Hotel MONTTIS, ul. Spółdzielców 1, Sucha Beskidzka
 INEX, Klecza Dolna 148
 DROGBUD – Pan Kazimierz Sobaniak, Zawoja
 BARDIMEX BIS, ul. Fabryczna 4, Wadowice
 Firma Handlowo – Usługowa - Pan Paweł Adamek, ul. Mickie-

wicza 78 Sucha Beskidzka
 BOREX BEKON – Zakład Przetwórstwa Mięsnego, Borek Szla-

checki 23
 MIŚKOWIEC – Zakłady Mięsne, ul. Przemysłowa 1, Sucha Be-

skidzka
 Pani Małgorzata Sulka

PATRONAT MEDIALNY:
 TVP 3
 Radio KRAKÓW
 Gazeta Krakowska
 Ziemia Suska – Miesięcznik Samorządowy
 Biuletyn Podbabiogórski – Informator Starostwa Suskiego

PODZIĘKOWANIE

Początek września każdego roku to czas podsumowania 
i refleksji na temat organizacji Międzynarodowego Wyścigu Ko-
larskiego “Memoriał Henryka Łasaka”, który jest od siedmiu lat 
największą imprezą sportową w Suchej Beskidzkiej. Jest też jed-
ną z wielu inicjatyw szeroko promującą nasze miasto tak w kraju 
jak i zagranicą.

W roku bieżącym rozegrany był w kategorii 1.1 ICI wyścigów 
jednoetapowych. Liczył 192,6 km i przebiegał przez trzy Gminy: 
Zembrzyce, Stryszawę i Suchą Beskidzką. Oprócz ekip polskich 
gościliśmy kolarzy z Czech, Słowacji, Ukrainy, Białorusi oraz 
Węgier. W wyścigu wystartowało 133 zawodników, a do mety 
dojechało 87, co świadczy o dużej trudności trasy. 

Zwycięzcą wyścigu został Marek Maciejewski PSB – ATLAS 
ORBEA, który pokonał trasę w ciągu 4 godzin 41 minut. 

W tym dniu Sucha Beskidzka gościła także wielu wycho-
wanków Henryka Łasaka i jego przyjaciół, którzy wspólnie z wła-
dzami miasta oddali hołd Jego pamięci pod tablicą i popiersiem 
w Skomielnej Białej, gdzie śmierć przerwała Jego twórczą pracę 
dla Polski i polskiego kolarstwa. 

Po raz trzeci honorowy patronat nad wyścigiem objął 
Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski, którego reprezentował 
Minister Mirosław Głogowski.

W tym roku impreza miała wyjątkowy wymiar, bowiem jest 
to czas szczególny dla naszego miasta i jego mieszkańców – jubi-
leusz 600-lecia jego lokacji. 

Celem organizatorów jest doprowadzenie wyścigu do eli-
minacji Pucharu Świata, co przy tak wysokiej punktacji może 
nastąpić w najbliższych latach. 

Impreza ta nie odbyłaby się bez pomocy finansowej Staro-
stwa Powiatowego i Gmin, przez które przebiegała trasa wyścigu 
oraz sponsorów, a także wszystkich tych osób i instytucji, które 
udzieliły pomocy organizacyjnej. 

Pragnę zatem serdecznie podziękować za tę pomoc, która 
sprawiła że 7. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Memoriał Hen-
ryka Łasaka” przebiegał sprawnie, bezpiecznie, w miłej i sporto-
wej atmosferze.

Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka 
Stanisław Lichosyt
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Na XXXIII sesji Rady Miejskiej 
Suchej Beskidzkiej zostały 
podjęte następujące uchwały:

Uchwała Nr XXXIII/286/05 
w sprawie zmiany w uchwale 
dotyczącej nieodpłatnego 
przejęcia lokalu mieszkalnego 
od PKP. Uchwała została podjęta 
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/287/05 
w sprawie wyznaczenia 
do sprzedaży gruntu położonego 
przy ul. Nad Stawami. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/288/05 
w sprawie zbycia udziałów 
Gminy Sucha Beskidzka 
w Przedsiębiorstwie 
Produkcyjno-Usługowym 
„DROGGMIN”. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/289/05 
w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/290/05 
w sprawie procedury uchwalania 
budżetu Gminy Sucha Beskidzka 
na rok 2006. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/291/05 
w sprawie zmiany w uchwale 
budżetowej gminy Sucha 
Beskidzka na rok 2005. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie.

Wiadomości  z  RATUSZA

XXXIII SESJA RADY MIEJSKIEJ 
SUCHEJ BESKIDZKIEJ

GMINA SPRZEDA UDZIAŁY

Na podstawie podjętej jednogło-
śnie uchwały, suska Gmina sprzeda 
25 udziałów, po 200 zł każdy w Przed-
siębiorstwie Produkcyjno-Usługowym 
„DROGGMIN” Spółka z o.o. Kojszów-
ka. Ich nabywcą będzie Podhalańskie 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
w Nowym Targu. 

POŻYCZKA 
NA KANALIZACJĘ

Podczas sesji Rada Miejska zajęła 
się sprawą zaciągnięcia pożyczki w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krako-
wie na realizację zadania inwestycyjne-
go „Kanalizacja sanitarna miasta Sucha 
Beskidzka”. 

– Realizacja kanalizacji osiedla Za-
wodzie i Bandurówka to istotne i  prio-
rytetowe zadanie z zakresu ochrony 
środowiska – mówił Kierownik Referatu 
Rozwoju Miasta Adam Leśniak. Do tej 
pory Gmina próbowała uzyskać środki 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, ale nie udało się. Bez 
zaciągnięcia zobowiązania, praktycznie 
Gmina nie jest w stanie wykonać tego 
zadania. Burmistrz Miasta Stanisław 
Lichosyt podkreślił, że teren ten znajduje 
się bezpośrednio nad ujęciem wody i dla-
tego jak najszybciej powinna tam zostać 
wybudowana kanalizacja. Dodał też, że 
Gmina ma już pozwolenie na budowę 
oraz projekt techniczny. Rada Miejska 
jednogłośnie podjęła uchwałę, na mocy 

której Gmina zaciągnie preferencyjną 
pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej do wysokości 370 tys.  zł. 

INFORMACJA O BUDŻECIE

Skarbnik Gminy Halina Kozioł 
przedstawiła radnym informację 
z  wykonania budżetu Gminy za okres 
I półrocza 2005 r. Na dzień 30 czerwca 
2005 r., ogółem budżet suskiej Gminy 
stanowił 19.951.287 zł. W okresie 
I półrocza był on zwiększony o kwotę 
3.309.584 zł, w porównaniu z budże-
tem uchwalonym w dniu 30 grudnia 
2004 r. Plan dochodów w pierwszym 
półroczu 2005 r. wynosił 17.734.727 zł 
i został zrealizowany w 46%, czyli 
w  kwocie 8.172.876 zł. Przychody 
Gminy stanowią kwotę 2.216.560 zł 
i dotyczą planowanych pożyczek na 
realizację zadań inwestycyjnych, kre-
dytów oraz obligacji. Wydatki Gminy 
w kwocie 19.054.980 zrealizowano 
w 43%, tj. 8.148.502 zł. W wydat-
kach mieszczą się zarówno wydatki 
bieżące na plan 13.030.068 zł, które 
zrealizowano w  49%, tj. 6.331.732 
zł jak i wydatki inwestycyjne na plan 
6.024.030 zł, które zostały wykonane w 
30% tj. 1.816.770 zł. Rozchody Gminy 
to kwota 897.189 zł. W I półroczu spła-
cono pożyczki w wysokości 127.689 zł, 
do spłaty w II półroczu Gminie pozosta-
ła kwota 769.500 zł. 

Zarówno Komisja I RM i Regio-
nalna Izba Obrachunkowa pozytywnie 
zaopiniowały informację. Burmistrz 

Miasta podkreślił, że Gmina ma za sobą 
łatwiejszą połowę realizacji budżetu. 
Drugie półrocze będzie trudniejsze. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła 
informację. 

EPS

miesięcznik samorządowy

Wydawca:

Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej

Pismo zrzeszone 

w Polskim Stowarzyszeniu 

Prasy Lokalnej

Redakcja MS „Ziemia Suska”

ul. Zamkowa 1, Sucha Beskidzka

tel. (033) 874 26 05

e-mail: ziemiasuska@poczta.onet.pl 

Redakcja: 

Barbara Sochacka – Redaktor Naczelny

Barbara Woźniak – Sekretarz Redakcji

Ewa Pochopień-Sarna – Dziennikarz „ZS”

Współpraca: 

Referaty i jednostki organizacyjne 

Urzędu Miejskiego

Projekt graficzny:

Maciej Hojda

Druk:

Drukarnia Grafikon
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Materiałów niezamówionych redakcja 
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treść ogłoszeń i reklam redakcja nie bie-

rze odpowiedzialności.



9/2005

4

9/2005

5

Wiadomości  z  RATUSZA

Z PRAC BURMISTRZA MIASTA 
 W dniu 3 sierpnia b.r. w godzinach od 16.30 do 17.15 

nad miastem przeszła katastrofalna ulewa, połączona z hu-
raganowym wiatrem. W ciągu 45 minut opad wyniósł 
90 mm/m2. Ulewa wyrządziła bardzo poważne szkody 
w infrastrukturze miejskiej, budynkach gminnych i  pry-
watnych, a także w zakładach, przedsiębiorstwach i insty-
tucjach. Natychmiast uruchomiono działanie Miejskiego 
Sztabu Kryzysowego, który rozpoczął współdziałanie 
z Powiatowym Zespołem Reagowania Kryzysowego.
W związku z ogromnym zagrożeniem, w akcji udział wzięło 
40 zespołów Ratowniczych Państwowej Straży Pożarnej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej. Do usuwania skutków po-
wodzi włączono pracowników Urzędu Miejskiego oraz Za-
kładu Komunalnego. Działania te zabezpieczało 5 patroli 
Policji oraz Straż Miejska. Zespoły ratownicze w pierwszej 
kolejności zajęły się wypompowywaniem wody z zalanych 
piwnic oraz porządkowaniem ulic z powalonych drzew. 
Intensywna akcja prowadzona była przez całą noc i kon-
tynuowana przez następne dni. Na skutek zaistniałej sytu-
acji, Starosta Suski w mieście Sucha Beskidzka i częściowo 
w  Gminie Stryszawa wprowadził alarm przeciwpowodzio-
wy. Po konsultacji z Sekretarzem Gminy i w porozumieniu 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta 
przerwał rozpoczęty 1 sierpnia b.r. urlop wypoczynkowy 
w Krynicy Morskiej i w dniu 4 sierpnia b.r. o godz. 8.30 
wrócił do Suchej Beskidzkiej.
W celu zminimalizowania skutków katastrofy podjętych 
zostało wiele działań, które objęły m.in.:
- dofinansowanie akcji prowadzonej przez Straże Pożarne 

(zakup paliwa i wyżywienia) 
- skierowanie działań Zakładu Komunalnego na wywóz 

naniesionego rumoszu i mułu z zalanych terenów, po-
rządkowanie ulic, naprawę dróg dojazdowych, czyszcze-
nie przepustów i rowów,

- zlecenie robót związanych z przywróceniem dojazdu do 
osiedli mieszkaniowych,

- sprowadzenie i udostępnianie potrzebującym osuszaczy 
pomieszczeń wypożyczonych z Powiatowego Centrum 
Reagowania Kryzysowego,  

- wsparcie akcji prowadzonych w zalanych budynkach 
szkolnych i prywatnych posesjach,

- zatrudnienie dodatkowych pracowników interwencyjnych 
do prac związanych z usuwaniem skutków powodzi,

- rozprowadzanie przez Biuro Obsługi Mieszkańców środ-
ka do dezynfekcji zalanych studni, otrzymanego z Stacji 
Sanepidu,

- rozprowadzanie poprzez Biuro Obsługi Mieszkańców 
zakupionego preparatu przeciwgrzybicznego,

- wystąpienie do zarządców dróg o udrożnienie i zabez-
pieczenie przepustów pod drogami

- wystąpienie do Rejonowego Zarządu Gospodarki Wod-
nej o podjęcie działań dotyczących naprawy koryta po-
toku Zasypniczanka,

- wystąpienie z wnioskiem do Wojewody i Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych o wsparcie finansowe na roboty 
doraźne oraz odbudowę zniszczonej infrastruktury,

- przeprowadzenie przewidzianej przepisami prawa proce-
dury i wypłatę ze środków Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zasiłków celowych najbardziej poszkodowanym 
rodzinom.

 Już następnego dnia po tej katastrofie, powołana przez 
Burmistrza Miasta Komisja przystąpiła do szacowania szkód 
powodziowych, które w dniach 18 i 19 sierpnia zweryfiko-
wała Komisja Wojewody Małopolskiego. Straty po weryfika-
cji wyceny komisji wynoszą 4.651.100 zł. W tym w mieniu 
komunalnym: 2.401.100 zł. Pozostała kwota to straty firm, 
instytucji oraz osób prywatnych. Powyższe kwoty nie obej-
mują strat na mieniu powiatowym oraz strat skarbu pań-
stwa. Ogółem straty spowodowane katastrofą przekraczają 
10 milionów zł.
Według informacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji Biura Usuwania Skutków Powodzi, osta-
teczna decyzja co do wysokości pomocy finansowej dla 
Gminy zapadnie na przełomie miesiąca sierpnia i września 
2005 r.

 Zarządzeniem Nr 954/05 z dnia 11 lipca 2005 roku Bur-
mistrz Miasta podjął decyzję o organizacji dowozu uczniów 
do placówek oświatowych w roku szkolnym 2005/2006. 
Zasady dowozu uczniów do szkół nie uległy zmianie w sto-
sunku do ubiegłego roku szkolnego i tak:
- dzieci z ulicy Role i ulicy Zasypnica uczęszczające do 

Zespołu Szkół „Szkoła Podstawowa i Gimnazjum” oraz 
Szkoły Podstawowej Nr 2 i jej oddziałów przedszkol-
nych, będą miały zwracane koszty biletów miesięcznych 
w wysokości 50%, jeżeli odległość z domu do szkoły 
wynosi: od 2,5 do 3,0 km, w przypadku uczniów klas 
I – IV szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych, 
od 3,5 do 4,0 km w przypadku uczniów klas V – VI szkół 
podstawowych i gimnazjum,

- dzieci z ulicy Błądzonka uczęszczające do Gimnazjum 
w Zespole Szkół będą dowożone autobusem,

- dzieci z ulicy Podksięże (Nowy Świat, Za Górą), os. 
Śpiwle i os. Garce dowożone będą do Zespołu Szkół 
i oddziału przedszkolnego busem,

- z terenów do których bus nie może dojechać, dzieci 
dowożone będą przez rodziców, po podpisaniu stosow-
nych umów,

- uczniowie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Makowie Podhalańskim dowożeni będą 
Fordem Transit (własność Gminy Sucha Beskidzka) pod 
opieką jednego z rodziców.

 W dniach od 07 do 10 lipca 2005 roku odbyły się uro-
czystości związane z centralnymi obchodami „Jubileuszu 
600-lecia lokacji Suchej”, połączone z X Suskimi Spotka-
niami z Folklorem. W pierwszym dniu w Sali Rycerskiej su-
skiego zamku odbyła się Uroczysta Sesja Rady Miejskiej, 
na której wykład okolicznościowy „Sześć wieków w histo-
rii Suchej” wygłosił historyk i regionalista Pan Jerzy Hen-
ryk Harasimczyk, natomiast o współczesności i perspek-
tywach rozwoju miasta mówił Pan Tadeusz Woźniak – Se-
kretarz Gminy. Na sesji tej wręczono siedmiu osobom tytuły 
honorowych „Zasłużony dla Miasta Sucha Beskidzka” oraz 
czterdziestu pięciu osobom wyróżnienia za wkład w roz-
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wój Suchej Beskidzkiej. Przez cztery dni na estradzie obok 
zamku występowały znane zespoły m. in. folkowe, folklo-
rystyczne i rokowe z Polski a także z  Grecji, Serbii, Turcji 
oraz USA. Gwiazdami obchodów 600-lecia były Zespoły 
Pieśni i Tańca Mazowsze oraz T. Love. Przez cztery dni Su-
cha gościła przedstawicieli miast zaprzyjaźnionych z Jaszbe-
reny i Fromborka. Koncerty gwiazd zgromadziły liczną pu-
bliczność. Szacuje się, że każdorazowo uczestniczyło w nich 
około 4 tysięcy osób.

 W niedzielę 14 sierpnia 2005 r., po raz siódmy nasze mia-
sto gościło czołówkę najlepszych kolarzy polskich i  zagra-
nicznych biorących udział w Międzynarodowym Wyścigu 
Kolarskim „Memoriał Henryka Łasaka”. W wyścigu wzięło 
udział 133 zawodników, z czego 87 ukończyło wyścig. Tra-
sa wyścigu, jak co roku ze startem i metą na suskim rynku, 
przebiegała przez następujące miejscowości: Zembrzyce 
Tarnawę Dolną, Śleszowice, Tarnawę Górną, Krzeszów, Ku-
ków i Stryszawę i liczyła 192,6 km. Zwycięzcą tegorocznego 
memoriału został Marek Maciejowski z grupy PBS-ATLAS-
ORBEA. Puchary dla zwycięzców wręczyli Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka, Przewodniczący rady Miejskiej w Suchej 
Beskidzkiej oraz Starosta Powiatu Suskiego.

 Zakończono prace związane z wykonaniem nowej bramy 
wejściowej na teren zespołu zamkowo-parkowego od 
strony ul. Zamkowej, w sąsiedztwie skrzyżowania z ulicą 
J. hr. Tarnowskiego. Brama od 27 lipca br., jest udostęp-
niona dla osób odwiedzających zespół w godz. od 7.00 do 
21.00. Całkowity koszt zadania wyniósł 36.031,48  zł., 
w tym środki z Ministerstwa Kultury w wysokości 
25.000 zł zostały pozyskane dzięki zaangażowaniu posła 
p. Józefa Fortuny, który był naszym orędownikiem w Mi-
nisterstwie Kultury.

 W dniu 5 sierpnia 2005 r., Sąd Apelacyjny w Krakowie 
zmienił korzystny dla naszej gminy wyrok Sądu pierwszej 
instancji, który uznał, że nieruchomość położona przy uli-
cy Mickiewicza 40 w Suchej Beskidzkiej, stanowiąca dział-
kę ewidencyjną nr 9526/16 o powierzchni 0,1368 ha, 
podlegała dekretowi o reformie rolnej. Sąd Apelacyjny 
uwzględnił zeznania świadków – mieszkańców miasta 
Sucha Beskidzka, którzy zaświadczyli, że w budynku tym 
przed wojną mieściła się ochronka sióstr „Szarytek” i tym 
samym stwierdził, że nieruchomość ta nie podlegała pod 
przepisy dekretu o reformie rolnej. W dniu 12 sierpnia 
2005 r., adwokat spadkobierców hrabiego wystosował 
pismo o wyznaczenie terminu protokolarnego przekazania 
zabudowanej nieruchomości oraz wypłacenie zasądzonych 
kosztów procesu w kwocie 13.320,00 zł. Po otrzymaniu 
uzasadnienia wyroku Gmina Sucha Beskidzka wystąpi 
o jego kasację. Niestety skarga kasacyjna nie wstrzymuje 
wykonania postanowienia Sądu Administracyjnego i po 
jego otrzymaniu będzie zmuszona przekazać nierucho-
mość.

 Na dzień 7 września 2004 r., ogłoszono przetargi ustne 
nieograniczone na sprzedaż nieruchomości, stanowiących 
działki ewidencyjne o numerach: 9975/3 oraz 9975/5, 
położonych przy ul. Piłsudskiego (cena wywoławcza nieru-
chomości 339.160,00 zł brutto) oraz działki ewidencyjnej 
nr 9869/26, położonej przy ul. Mickiewicza (cena wywo-
ławcza nieruchomości 19.276,00 zł. brutto).

 W ramach prowadzonych prac remontowych na drogach 
zrealizowano:
- remont drogi do osiedla Pyki,
- remont drogi wewnętrznej do osiedla Lenartówka,
- remont placu obok zamku,
- remont chodnika przy ulicy Andrzeja Szczepkowskiego
Zakres prowadzonych remontów objął: roboty ziemne, wy-
konanie nowej podbudowy, ułożenie korytek, montaż krat 
stalowych na korytkach, utrwalanie nawierzchni emulsją 
asfaltową i grysami, wykonanie nawierzchni z kostki bru-
kowej (przy remoncie chodnika). Częściowym remontem 
objęto nawierzchnię asfaltowe na ul. Zielonej, Beniow-
skiego, Spółdzielców, Krzeszowiaków, Zofii Karaś, Role 
Zawodzie, Koczurówka i Błądzonka Błachuty.

 Zakończone zostały prace związane z modernizacją dróg 
gminnych tj. Zofii Karaś, Źródlanej i Nad Stawami. Zre-
alizowano nawierzchnie asfaltowe na łącznej powierzchni 
– 2.520 m2. W ciągu ul. Z. Karaś zmodernizowano ciągi 
piesze, wymieniając zniszczone płyty chodnikowe na kost-
kę brukową na powierzchni 312 m2.

 Przetarg na wykonanie remontu z położeniem nowej na-
wierzchni asfaltowej na drogach gminnych w Suchej Be-
skidzkiej: płk. T. Semika, Handlowej i Armii Krajowej, pro-
wadzony był w trybie przetargu nieograniczonego. Ofertę 
złożyło dwóch wykonawców, którzy spełnili wymagane 
warunki udziału w postępowaniu. Najniższa cena wynosi-
ła 131 895,57 zł brutto, a najwyższa: 167 220,17 zł brutto.
Wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mosto-
wych ul. Kochanowskiego 1 w Wadowicach. Cena wybra-
nej oferty to: 131 895,57 zł. brutto. W dniu 10 sierpnia 
2005 r., z wykonawcą zawarta została umowa z terminem 
zakończenia prac do dnia 24 września 2005 r.

 Przetarg na wykonanie modernizacji ul. Starzeńskiego 
prowadzony był także w trybie przetargu nieograniczonego. 
Oferty złożyło trzech wykonawców, którzy spełnili wyma-
gane warunki udziału w postępowaniu. Najniższa cena wy-
nosiła 129 566, 07 zł brutto, a najwyższa: 157 227,50 zł 
brutto.
Wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mosto-
wych ul. Kochanowskiego 1 w Wadowicach. Cena wybra-
nej oferty: 129 566, 07 zł brutto. Zawarta w dniu 29 lipca 
2005 r. umowa, określa termin zakończenia modernizacji 
na dzień 31 października 2005 r.

 Ukończono kolejny etap przebudowy drogi do Osiedla Błą-
dzonka – Lipie, obejmującej budowę przepustów, odwod-
nienie korpusu drogi na długości 265 m, oraz wykonanie 
częściowej przebudowy z pospółki i kruszywa łamanego 
na pow. 114 m2. Koszt realizacji tego etapu, określony 
umową Nr ZP 342/92/05 wynosi 75.922,45  zł. Wy-
konawcą zadania była firma Usługi Ogólnobudowlane 
Adama Maciejowskiego z Suchej Beskdizkiej. W dniu 
14 lipca br., rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie 
nawierzchni asfaltowej drogi gminnej Błądzonka - Lipie. 
Spośród trzech ofert wybrana została najkorzystniejsza 
na kwotę 97.504,18 zł. brutto, którą zaoferowało Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych. Umowa zawarta 
w dniu 28 lipca 2005 r., przewiduje zakończenie robót na 
dzień 31 sierpnia 2005 r.
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 Po przeprowadzonej procedurze przetargowej i zawarciu 
umowy na „Rekultywację składowiska odpadów komu-
nalnych” z firmą „REM-WOD” Sp. z o.o. Kielce z dniem 
przekazania placu budowy tj. 12 lipca 2005 r., zostały 
rozpoczęte roboty związane z rekultywacją terenu. Termin 
realizacji umowy to 31 października 2005 r.
Cena ryczałtowa kontraktu wynosi 192 275,46 EURO, 
w tym dofinansowanie z Funduszu Unii Europejskiej Pha-
re: 142.480 EURO.

 Przetarg na „Modernizację kotłowni z węglowej na gazową 
w Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej”, 
prowadzony był w trybie przetargu nieograniczonego. 
Oferty złożyło 3 wykonawców, spełniających wymagane 
warunki udziału w postępowaniu. Najniższa cena wynosi-
ła 128 057,05 zł brutto, a najwyższa: 155 302,38 zł brut-
to. Wybrano ofertę firmy Instalatorstwo Sanitarne i  Gazo-
we Andrzeja Małysiaka, ul. Zakopiańska 33 w Gilowicach. 
Cena wybranej oferty: 128 057,05 zł brutto. Umowa 
z wykonawcą zawarta została w dniu 04 sierpnia 2005 r., 
a termin zakończenia prac określono na dzień 30 września 
2005 r.

 Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na opracowanie 
dokumentacji technicznej drogi wewnętrznej  „Dąbie”. 
Ofertę złożył 1 wykonawca: Firma FERIN Sp. z o.o. 
ul.  Górka Narodowa 116; 31-234 z Krakowa, która wyko-
na zadanie za kwotę 35 990,00 zł brutto.

 Przetarg na projekt sposobu zagospodarowania terenów 
przy ul. Billy Wildera i ul. Zielonej prowadzony był w trybie 
przetargu nieograniczonego. Żaden z wykonawców nie 
złożył oferty, więc postępowanie przetargowe zostało 
unieważnione.

 Przetarg na dostawę nowego samochodu z napędem 4 x 4 
dla Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej prowadzony 
był w trybie przetargu nieograniczonego. Ofertę złożyło 
3  dostawców spełniających wymagane warunki udziału 
w postępowaniu.
Najniższa cena wynosiła  81 000 zł brutto, a najwyższa 
cena wynosiła 103 250 zł brutto. Wybrano ofertę firmy 
RM FILIPOWICZ – AUTORYZOWANY DEALER MITSU-
BISHI MOTORS – Auto Salon, Ul. Klimeckiego 25 z Kra-
kowa na samochód Mitsubishi Pajero Pinin. Cena oferty 
wynosi: 87 650 zł zł brutto. Dostawca spełnił wszystkie 
wymagania stawiane przez Zamawiającego, m.in. oferowa-
ny samochód jako jedyny posiada zainstalowaną instalację 
gazową.

 Przetarg na „Dowóz uczniów do Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum w Su-
chej Beskidzkiej”, prowadzony był w trybie przetargu 
nieograniczonego. Ofertę złożyło 2 dostawców, którzy 
spełnili wymagane warunki udziału w postępowaniu.
Najniższa cena wynosiła: za 1 km na I część przedmio-
tu zamówienia (trasa nr 1): 2,35 zł brutto, za 1 km na II 
część przedmiotu zamówienia (trasa nr 2,3,4): 1,75 zł brut-
to, Najwyższa cena wynosiła za 1 km na II część przed-
miotu zamówienia (trasa nr 2,3,4): 2,14 zł brutto. W obu 
częściach wybrano najtańszą ofertę firmy „BESKIDU-
S”  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Su-

chej Beskidzkiej Sp. z o.o. ul. Rynek 19; 34-200 Sucha 
Beskidzka.

 W dniach od 12 do 25 sierpnia 2005 r. sierpnia br. w Su-
chej Beskidzkiej przebywały na odpoczynku letnim dzieci 
z zaprzyjaźnionego miasta Frombork. Trzydziestoosobowa 
grupa zakwaterowana została z Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II, gdzie również miała zapewnione wyżywienie. 
Równocześnie taka sama grupa dzieci z Suchej Beskidz-
kiej przebywała w Fromborku. Pobyt dzieci sfinansowany 
został z budżetów obu zaprzyjaźnionych samorządów.

 Zarządzeniem Burmistrza Miasta Nr 961/05 z dnia 20  lip-
ca 2005 r., dokonane zostały zmiany w budżecie i układzie 
wykonawczym budżetu gminy Sucha Beskidzka na 2005 
rok polegające na przeniesieniach wydatków między roz-
działami i paragrafami.

 W przetargu na wybór agenta emisji obligacji Gminy Sucha 
Beskidzka wybrana została oferta Banku Gospodarstwa 
Krajowego z siedzibą w Warszawie. W dniu19 sierpnia 
sfinansowano podpisanie umowy w tym temacie.

 Władze włoskiego miasta CERIALE, położonego na 
wybrzeżu Morza Liguryjskiego zwróciły się na piśmie 
z  propozycją podpisania umowy o wzajemnej współpracy 
i przyjaźni.    

 Konkurs na stanowisko Kierownika Centrum Administra-
cji Szkół nie doszedł do skutku, wobec tego, jak już infor-
mowałem w sprawozdaniu z realizacji uchwał Rady Miej-
skiej, Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 05 sierpnia 
2005 r., na stanowisko Kierownika CAS została powołana 
Pani Zofia Wanat, która zatrudniona jest od 08 sierpnia 
2005 r. w wymiarze 1/2 etatu na okres 6 miesięcy. Pozo-
stali pracownicy, z przydziałem do nowopowstałej jednost-
ki zostaną przeniesieni ze szkół oraz z Urzędu Miejskiego 
z dniem 1 września 2005 r.

 W dniu 20 maja 2004 r., Rada Miejska podjęła uchwałę 
o zaskarżeniu do Naczelnego Sądu Administracyjnego 
zarządzenia zastępczego Wojewody Małopolskiego o wy-
gaśnięciu mandatu Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny na posiedzeniu w dniu 
9 sierpnia br. uchylił zarządzenie zastępcze Wojewody. Do 
dnia dzisiejszego nie otrzymałem jeszcze pisemnego po-
stanowienia z uzasadnieniem. Ponieważ obrady sesji mają 
pewne ramy czasowe, jestem do dyspozycji tych, którzy 
chcieliby wiedzieć więcej o toczącej się prawie dwa lata 
batalii w mojej sprawie.

 Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 29 sierpnia 
2005 r., powołane zostały Obwodowe Komisje Wyborcze 
do przeprowadzenia głosowań w wyborach do Sejmu i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
25 września 2005 r. Zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi kandydatów do komisji zgłaszali pełnomocnicy komite-
tów wyborczych. Na terenie naszej Gminy powołanych jest 
7 komisji. W większości komisje liczą 10 osób zgłoszonych 
przez pełnomocników i jedną wyznaczoną przez Burmi-
strza Miasta spośród pracowników Urzędu lub jednostki 
organizacyjnej.
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z dnia 10 sierpnia 2005 r.
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych  

Na podstawie art. 32 ust. 1 Ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499 z późniejszymi zmianami) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544 z późniejszymi zmianami) 
-  Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka podaje do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach 

obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych

INFORMACJA
BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA

Numer 
obwodu

Granice obwodu Siedziba 
Obwodowej Komisji Wyborczej

1.

ulice:   Kamienne, Zasypnica, Zasypnicka, Krzeszowiaków, Ogrodowa, 
Spółdzielców, Stokowa, Nad Stawami od nr 65 do nr końcowego, 
Mickiewicza numery parzyste od 62 do 130 i numery nieparzyste od 31 do 
83, Słoneczna, Spacerowa, Turystyczna, Smolikówka, Polna, Role.

Szkoła Podstawowa Nr 2 
Sucha Beskidzka
ul. Zasypnicka 1

2.
osiedle: Beskidzkie -bloki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14.
ulica:    Mickiewicza   nr 52, 54, 56, 58, 60.
osiedle: Na Stawach - blok nr 11.

Zespół Szkół im. W. Witosa
Sucha Beskidzka
ul. Spółdzielców 1

3.
osiedle: Na Stawach - bloki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Zespół Szkół Ogólnokształcących

Sucha Beskidzka
ul. Płk. Semika 1

4.

ulice: Mickiewicza numery nieparzyste od  1 do  29  i od   85  do  169, 
Mickiewicza numery parzyste od  2 do  50, Płk. T. Semika, Beniowskiego, 
Batalionów Chłopskich (część dolna z numerami  2, 233, 239, 241, 250, 
255, 262, 265, 267, 271), hr Tarnowskiego, Zamkowa,  Wadowicka, 
Nieszczyńskiej, Rynek, Kościelna, Zakościele, Konopnickiej. Makowska, 
Piłsudskiego, osiedla: Garce, Śpiwle, Pikieta.

Urząd Miejski 
Sucha Beskidzka
ul. Mickiewicza 19

5.

ulice:    doktor Karaś, Krótka, Goetla, Nad Stawami (numery  1 
do  64), 29 Stycznia, Armii Krajowej „B”, Źródlana, Armii Krajowej, 
Armii Krajowej „A”, Cmentarna, Podksięże, 3 Maja, Szpitalna, Górska, 
Sumerówka,  Nad Skawą.

Zespół Szkół  im. W. Goetla 
Sucha Beskidzka 
ul. Kościelna 5

Lokal dostosowany
do potrzeb wyborców
niepełnosprawnych

6.
ulice:   Batalionów Chłopskich (część górna bez numerów 2, 233, 239, 
241, 250, 255, 262, 265, 267, 271), Przemysłowa, Starzeńskiego, 
Błądzonka. 

Szkoła Podstawowa Nr 3
Sucha Beskidzka 
ul. Błądzonka 73

7.
Szpital Rejonowy Szpital Rejonowy

w Suchej Beskidzkiej
ul. Szpitalna 22

Lokale wyborcze będą czynne w godzinach od 6.00 - 20.00
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z dnia 28 lipca 2005 r.
Na podstawie art. 137 ust. 3 i art. 192 ust. 5 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  (DZ, U, Nr 46, póz. 499 z późn. zm.) 
Państwowa Komisja Wyborcza podaje do wiadomości wyborców informację 

o okręgu wyborczym w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonych na dzień 25 września 2005 r.:

(WYCIĄG)

OBWIESZCZENIE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Okręg wyborczy nr 12 do Sejmu 
obejmuje obszar stanowiący część województwa małopolskiego. 

W okręgu wyborczym nr 12 do Sejmu wybieranych będzie 8 posłów. 
W skład okręgu wyborczego wchodzą powiaty: 

chrzanowski, myślenicki, oświęcimski, suski, wadowicki. 
Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej mieści się w Chrzanowie przy ul. Partyzantów 2.

Okręg wyborczy nr 12 do Senatu 
obejmuje obszar stanowiący część województwa małopolskiego. 

W okręgu wyborczym nr 12 do Senatu wybieranych będzie 4 senatorów. 
W skład okręgu wyborczego wchodzą powiaty: 

chrzanowski, krakowski, miechowski, myślenicki, olkuski, oświęcimski, suski, wadowicki 
oraz miasto na prawach powiatu; Kraków

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej mieści się w Krakowie przy ul. Basztowej 22

Okręg wyborczy nr 13 do Sejmu 
obejmuje obszar stanowiący część województwa małopolskiego. 

W okręgu wyborczym nr 13 do Sejmu wybieranych będzie 13 postów. 
W skład okręgu wyborczego wchodzą powiaty: 

krakowski, miechowski, olkuski oraz miasto na prawach powiatu: Kraków. 
Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej mieści się w Krakowie przy ul. Basztowej 22.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka ogłasza przetarg nieograniczony na: 

Wykonanie kanalizacji sanitarnej miasta Sucha Beskidzka w rejonie os. Zawodzie i os. Bańdurowka 
CPV 45.23.13.00-8 

Kanalizacja sanitarna - Osiedle Zawodzie i Bańdurówka, 
umożliwiająca odprowadzenie ścieków sanitarnych 
z terenów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej w zlewni 
potoku Stryszawka. Sieć kanalizacyjna obejmuje wykonanie 
ciągu głównego z rur PCV O 200 mm (kanały główne) 
– 1594 m, ciągi zbierające z rur PCV O 160 mm – 276 m, 
rurociąg tłoczny O 90 mm - 113 m, przepompownia 
o wydajności 5l/sek. Na ciągach kanalizacyjnych zostaną 
zabudowane studzienki rewizyjne PCV 
o średnicy O 400 – 75 szt., oraz O 1000 mm – 12 szt

 Wartość zamówienia: powyżej 60 000 EUR
Termin realizacji ( wymagany ): do 31.07.2006 r.
Wymagane wadium: 4 000 PLN

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
(cena 30 PLN) można odebrać 
w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej pok. 30, 
lub za zaliczeniem pocztowym w terminie do 31.10.2005 r.  

Uprawnieni do kontaktów z oferentami:  
mgr Adam Leśniak tel. 033 874-23-41 
mgr Marcin Stec tel. 033 874-23-41  

Oferty należy składać 
w Referacie Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego 
w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 19, p. 30

Termin składania ofert 
upływa dnia 31.10.2005 r o godz. 11.00 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 31.10.2005.r o godz. 13.00 
w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej w sali nr 21. 

Nie dopuszcza się do składania oferty wariantowej. 
Nie dopuszcza się składanie ofert częściowych.

Termin związania ofertą będzie wynosił 60 dni. 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni 
na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych oraz spełniają wymogi 
art. 22 ust .1 ustawy oraz spełniający warunki określone 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: 
cena (koszt) 100 % 
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FONTANNA 
Nowym elementem małej architektury, który od sierp-
nia br. roku zdobi suski Rynek jest fontanna. Powstała 
z  inicjatywy Burmistrza Miasta, aby na trwałe zaakcen-
tować Jubileusz 600-lecia lokacji Suchej.

JEJ usytuowanie naprzeciw Karcz-
my Rzym, przypomina mieszkańcom 
i odwiedzającym Suchą Beskidzką 
turystom, że to właśnie w tym miejscu 
podstępny Mefistofeles zawładnął duszą 
Imć Twardowskiego. 

Symbolika fontanny, wykonanej 
w  kształcie podkowy z kamienia 
piaskowca magurskiego przedstawia 
transakcję sprzedaży duszy, która 
nieustannie odbywa się pomiędzy 
bohaterami Mickiewiczowskiej „Pani 
Twardowskiej”. Przelewająca się woda 
jest bezpośrednim symbolem zawiera-

nia paktu z podstępnym czortem, a jej 
zadaniem jest wprowadzanie odbiorcy 
w niezwykły klimat tamtych wydarzeń. 

Nie bez powodu głównym elemen-
tem dekoracyjnym obiektu jest cen-
tralnie usytuowany konik, bo przecież 
Sucha Beskidzka jako „Miasto z koniem 
w herbie”, słynęło do niedawna ze 
sprzedaży tych zacnych zwierząt. Inne 
nawiązanie to same słowa Mefistofelesa 
skierowane do mistrza  Twardowskiego 
“Patrz oto jest Karczmy, godło koń 
malowany na płótnie” i odnoszą się do 
leciwej Karczmy Rzym, jako miejsca, 

gdzie miała dokonać się transakcja. 
W tym przypadku zarówno koń, Pan 
Twarodwski i Mefistofeles są udanymi 
realizacjami rzeźbiarskimi, wykonanymi 
w brązie powleczonym patyną. 

Autorem projektu oraz wykonawcą 
rzeźb jest artysta rzeźbiarz Wiesław 
Kwak. Fontanna cieszy oko zarówno 
dużych jak i tych małych, którzy chętnie 
spędzają czas w jej pobliżu, traktując ko-
nika jako idealnego partnera do zabawy 
i wykonania pamiątkowego zdjęcia. 

Niektórzy, wzorem zabytkowych re-
alizacji fontann w Europie oraz w Polsce 
wrzucają do niej monetę, aby tu kiedyś 
wrócić lub spełnić ukryte marzenie. 
Maturzyści głaskają go po grzywie 
i  chwytają za podkowę, która przecież 
jest symbolem szczęścia. Inni jeszcze 
z chęcią wypoczywają na wyprofilo-
wanym z kamiennych płyt siedzisku 
podkowy, rozmyślając zapewne nad 
Mickiewiczowską balladą lub codzien-
nym dniem. 

Fontanna została odpowiednio 
podświetlona i obłożona kostką gra-
nitową. Idea fontanny łączy się z ar-
chitekturą Karczmy Rzym, stanowiąc 
dopełnienie sfery symbolicznej oraz 
materialnej obiektu.

BARBARA WOŹNIAK
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REKULTYWACJA 
SKŁADOWISKA ODPADÓW

Trwają zaawansowane prace związane z rekultywacją sta-
rego składowiska odpadów o powierzchni 20.500 m2.

PRACE na składowisku ruszyły już 
od 12 lipca br., a ich wykonawcą,  wy-
łonionym na podstawie przetargu nie-
ograniczonego jest kielecka firma REM 
– WOD.  Całkowity koszt robót wynosi 
192.275,46 EURO. Ponieważ wniosek 
o dofinansowanie inwestycji złożony 
przez Gminę otrzymał pozytywną we-
ryfikację z Funduszu PHARE, aż 75% 
kosztów czyli 142.480 EURO, zostanie 
pokryte z puli Programu Współpracy 

Przygranicznej Polska –Słowacja. Jest 
to duży sukces, zważywszy na ogrom-
ny koszt tej proekologicznej inwestycji. 
Zakres najważniejszych z realizowanych 
prac objął m.in.: uszczelnienie skarp 
oraz wierzchowiny wysypiska, wyko-
nanie rowów opaskowych, drenaży od-
cieków, studni odgazowujących, zieleni 
izolacyjnej oraz drogi technologicznej. 
Odcieki ze składowiska będą odpro-
wadzone do pobliskiej oczyszczalni, 

a  cała jego nawierzchnia pokryta glebą 
i obsiana trawą.

O konieczności podjęcia działań 
związanych z rekultywacją zadecydowa-
ło wiele czynników. Jednym z najbar-
dziej istotnych jest ochrona środowiska 
naturalnego poprzez ekologiczny spo-
sób zabezpieczenia odpadów, zarówno 
tych podlegających jak i nie podle-
gających organicznej biodegradacji. 
Przepełnione wysypisko, usytuowane 
w pobliżu drogi krajowej i vis a vis Ma-
łego Wawelu, nie stanowiło bynajmniej 
wizytówki dla naszego miasta, dlatego 
jego rekultywacja, poza oczywistymi 
korzyściami dla środowiska, znacznie 
wpłynie na podniesienie estetyki tej 
części Suchej. Zakończenie prac prze-
widywane jest na 31 października br. 

RED.

REMONTY DRÓG GMINNYCH

Zakończony został 

kolejny etap budo-

wy drogi gminnej na 

osiedle Błądzonka 

- Lipie, która w przy-

szłości może również 

stanowić alternatyw-

ny dojazd do Strysza-

wy i dalej do Żywca. 

W RAMACH prowadzonych robót 
wykonane zostało odwodnienie drogi, 
poszerzenie wraz z podbudową oraz 
położenie nawierzchni asfaltowej. 
Zmodernizowany odcinek drogi ma 
długość 580 m i szerokość 5 m. 

Kolejną przeznaczoną do moder-
nizacji drogą, po wyremontowanych 
w ostatnich miesiącach drogach gmin-
nych: ul. Z.Karaś, ul Źródlanej, części 
ulicy Nad Stawami, będzie ul. Starzeń-
skiego, na której trwają obecnie prace 
związane z budową kanalizacji.

MSI.
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CENTRUM ADMINISTARCJI SZKÓŁ
Od września br. w su-
skim urzędzie miej-
skim działa nowa jed-
nostka organizacyjna, 
którą jest Centrum 
Administracji Szkół.

JEJ powołanie jest kolejnym kro-
kiem usprawniającym obsługę finan-
sowo-księgową, działających w mieście 
placówek oświatowych, tj. szkół pod-
stawowych, gimnazjum, Miejskiego 
Przedszkola Samorządowego i Miejskiej 
Świetlicy Profilaktycznej. 

Zadaniem jednostki jest m.in. spra-
wowanie nadzoru nad ich wydatkami, 
co będize mieć bezpośredni wpływ 
na zachowanie dyscypliny budżetowej. 
Kierownikiem Centrum jest Pani Zofia 
Wanat.

RED.

Co s ł ychać W OŚWIACIE ?

UROCZYSTOŚĆ NADANIA 
WIELKICH SERC ŚWIETLICY

Poranek przywitano uśmiechem, zaproszonych gości 
uściskiem, godzinę 11.00 drżącym głosem.
W dniu 3 września 2005 r., wychowankowie Miejskiej  
Świetlicy Profilaktycznej  spotkali się z ludźmi wielkiego 
serca – do tej pory anonimowymi opiekunami jednostki.

SPOTKANIE miało charakter uro-
czystej gali. Wychowankowie pokazali 
siebie, swoją twórczość oraz ogromną 
wdzięczność dorosłym i dzieciom, które 
z poważnych klocków zbudowały MŚP 
czyli Dziuplę.  

Za bezcenny wkład w tworzeniu 
placówki nowoczesnej, przyjaznej dzie-
ciom, młodzieży i ich rodzicom, Miejska 
Świetlica Profilaktyczna reprezentowa-
na przez Dyrektor Jednostki – Janik 
Katarzynę oraz Przewodniczącego 
Samorządu Wychowanków – Sandrę 
Kotowską, wręczyła Tytuł Wielkiego 
Serca Świetlicy: 

Założycielom i opiekunom jed-
nostki - Janowi Zadorze, Stani-
sławowi Lichosytowi, Tadeuszowi 
Woźniakowi, Barbarze Sochackiej,  
Halinie Kozioł, Członkom Rady 
Miejskiej: Bogusławowi Ćwiękale, 
Lucynie Grabowskiej, Janowi Siwi-

cowi, Zenonowi Przysiężniakowi, 
Edwardowi Sochackiemu, Tade-
uszowi Sadowskiemu. 

Sponsorom dbającym o dożywia-
nie, wszechstronny rozwój wychowan-
ków oraz upominki okolicznościowe: 
Witoldowi Szklarczykowi, Zofii 
i Stanisławowi Wagiel, Aleksan-
drze Jarząb, Bogusławowi Biszto, 
Magdalenie Kachel, Wawrzyńcowi 
Madoń, Elżbiecie Biel. 

Osobom współpracującym z jed-
nostką: Andrzejowi Grzeli, Grze-
gorzowi Sikorze, Joannie Dyrcz, 
Katarzynie Czaickiej, Teresie Kali-
ciak, Małgorzacie Peć, Wiesławowi 
Kwakowi, Piotrowi Kubieńcowi, 
Adamowi Bałosowi, Ewie Kawoń-
czyk, Darii Stanaszek, Zofii Ka-
sprzyckiej.   

Za uruchomienie Punktu Interwen-
cji Kryzysowej  podziękowanie skie-
rowano również do Starosty Powiatu 
Suskiego – Andrzeja Pająka.

Świetlicowy Teatr Młodych wysta-
wił przedstawienie p.t. „Uczciwość”, 
natomiast Bunkier Sztuki wystawił 
prace dzieci oraz zaprosił wszystkich 
zgromadzonych gości do wspólnych 
warsztatów.

Garściami serdeczności i wdzięcz-
ności zapchano głód miłości. 

E.P-S.
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WAKACJE W ŚWIETLICY 
Jak co roku na wakacje Miejska Świetlica Profilaktyczna 
przygotowała dla dzieci i młodzieży wiele atrakcyjnych 
zajęć. Nic więc dziwnego, że codziennie od poniedziałku 
do piątku przychodziło tu średnio 50 dzieci w wieku od 
4 do 18 lat. 

TEGOROCZNE wakacje w Świetli-
cy przebiegały pod hasłem “Bądź part-
nerem na drodze”. Współorganizatorem 
tego programu był LOK, a finansowało 
go Województwo Małopolskie. W ra-
mach otrzymanych środków (11 tys. zł). 
dzieci brały udział w pogadankach 
prowadzonych przez suską Policję, 
konkursach, a także w rajdzie rowero-
wym. Otrzymały także książeczki na 
temat przepisów ruchu drogowego. 
Dzieciom szczególnie podobał się rajd. 
Jego trasa przebiegała przez Błądzonkę 

Lipie do suskiego zamku, gdzie odbyło 
się ognisko. 

Obok zajęć w ramach progra-
mu “Bądź partnerem na drodze”, dzie-
ci uczestniczyły także w innych zaję-
ciach. Brały udział w warsztatach gór-
skich sekcji MŚP pod nazwą „Świetlico-
wy Tramp”, podczas których wędrowa-
ły po okolicznych pagórkach. W nowo-
otwartej pracowni odbywały się zajęcia 
plastyczne.  Dzieci chętnie uczestniczyły 
także w zajęciach teatralnych w „Świetli-
cowym Teatrze Młodych”, a także w za-

jęciach gastronomicznych i socjotera-
peutycznych. Włączyły się także do kon-
kursu zorganizowanego z okazji 600-le-
cia lokacji Suchej “Zatrzymać czas w 
obiektywie”.  Podopieczni Świetlicy  mie-
li zapewnione posiłki. Codziennie dosta-
waliśmy  świeże pieczywo, a raz w tygo-
dniu drób. Chciałbym bardzo serdecz-
nie podziękować właścicielom piekarni 
„Wągiel” i „Machaczka” i firmie „Bisz-
to” – mówi Dyrektor Świetlicy Katarzy-
na Janik. - Dziękuję też rodzicom na-
szych podopiecznych, którzy kupowali 
nam słodycze.

Na zakończenie wakacji, dzieci 
przygotowały uroczystość podczas, 
której Dyrektor Świetlicy Katarzyna 
Janik i przewodnicząca Samorządu 
Wychowanków Sandra Kotowska wrę-
czyły  tytuły „Wielkiego Serca dla Świe-
tlicy” osobom wspierającym stworzenie 
i  działalność Świetlicy. 

EWA POCHOPIEŃ- SARNA

DZIEŃ RODZICA
Słowo - miłość - za ich troski, 
Słowo - wdzięczność - za ich trud, 
dar to skromny, dar dziecięcy, 
Wyśpiewany z serc jak z nut...

CHOĆ minęło już trochę czasu od 
święta naszych kochanych Rodziców, 
warto do tego pięknego dnia powrócić. 
W Zespole Szkół: S.P. nr 1 i  Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej  
dnia 31 czerwca  Dzień Mamy i Taty 
przebiegał pod znakiem radości i dumy, 
ponieważ uczniowie klas trzecich gościli 
swoje Mamusie i Tatusiów na uroczystej 
akademii. 

Już kilka dni przed tą imprezą dzie-
ci przygotowywały montaż słowno-mu-

zyczny złożony z wierszy i piosenek pod 
czujnym okiem wychowawczyń: p. mgr 
Anny Chmiel, p. mgr Marleny Kołacz, 
p. mgr Lidii Maciejowskiej oraz p. Bo-
gusława Madeja odpowiedzialnego za 
oprawę muzyczną. W uroczystym  dniu 
dzieci odświętnie ubrane, z przejęciem 
wypatrywały swoich gości. 

Program, który przedstawiły dzie-
ci był urzekającym i wzruszającym 
widowiskiem – jak stwierdziła jedna 
z mam. Składał się z okolicznościowych 

wierszy i piosenek oraz melodii granych 
przez „małe pianistki”. Słowa piosenek 
i wierszy były znakomitym prezentem 
dla przybyłych na spotkanie rodziców. 
Na zakończenie uroczystości dzieci ob-
darowywały swoich gości przepiękny-
mi, samodzielnie wykonanymi prezen-
tami: kolorowymi obrazami, koszyczka-
mi ze słodyczami i kapeluszami z zającz-
kami, a pan dyrektor mgr Piotr Kubie-
niec dołączył  życzenia wakacyjne. 

Rodzice po programie mogli, oglą-
dając przygotowane tablice, zapoznać 
się z: osiągnięciami młodszej grupy 
wiekowej, pracami Kółka Plastycznego 
oraz codziennymi, atrakcyjnie prowa-
dzonymi zajęciami, uwiecznionymi na 
zdjęciach. 

Uśmiechów, oklasków i łez wzru-
szenia w tym dniu nie brakowało i dla 
takich właśnie chwil warto być nauczy-
cielem. 

AS.
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SUSCY UCZNIOWIE WE FROMBORKU
W dniach 13 – 26 sierpnia br. 29 dzieci, uczniów suskich 
szkół podstawowych i gimnazjum, przebywało na kolo-
nii we Fromborku. Była ona zorganizowana na zasadzie 
wymiany między miastami Frombork – Sucha Beskidzka, 
dzięki pomysłowi Burmistrzów Miast: Krystyny Lewań-
skiej i Stanisława Lichosyta oraz zaangażowaniu dyrek-
tora Piotra Kubieńca i Pani Lucyny Stec. 

DZIECI z Fromborka w tym samym 
czasie odpoczywały w naszym mieście. 
Opiekę nad kolonistami  sprawowały 
nauczycielki: Grażyna Kierzkowska (ZS 
SP Nr1 i Gim im. Jana Pawła II w Suchej 
Beskidzkiej) i Barbara Smolik (SP Nr 2 
w Suchej Beskidzkiej). Naszym lokum 
był Powiatowy Dom Dziecka „Słoneczne 
Wzgórze”, z wygodnymi, ładnie i przy-
tulnie urządzonymi 3-4 osobowymi 
pokoikami. Pani Dyrektor Magdalena 
Hołubowska i obsługa Domu Dziecka  
stworzyła nam domową atmosferę, go-
towała pyszne posiłki, prała i sprzątała, 
udostępniała nam sprzęt sportowy oraz 
bezpłatne karty telefoniczne „Telefon do 
mamy”. Przez całe 2 tygodnie dopisywa-
ła nam piękna słoneczna pogoda.

Codziennie w godzinach przedpo-
łudniowych, z pomocą Pana Zbigniewa 
Lewańskiego, naszego fromborskiego 
przewodnika, zwiedzaliśmy w większo-
ści gratis urokliwe miasteczko i jego 
piękne zabytki. Po południu korzysta-
liśmy bezpłatnie z odkrytego basenu 
kąpielowego, spacerowaliśmy brzegiem 
Zalewu Wiślanego i po molo, zbierając 
dary morza.

Wieczorami graliśmy w piłkę na bo-
isku, tańczyliśmy na dyskotekach, pie-
kliśmy kiełbaski na ognisku. Największą 
jednak frajdę sprawiała nam „kąpiel 
błotna” w wodach zalewu.

Do największych atrakcji kolonii 
należały:

 zwiedzanie zabytków Fromborka:
- Wzgórza Katedralnego z Archi-

katedrą i zabytkowymi organa-
mi, których mogliśmy posłuchać 
oraz obejrzeć prace wykopalisko-
we w katedrze

- Muzeum im. Kopernika w Pałacu 
Biskupim

- Wieży Radziejowskiego i Planeta-
rium

- Wieży Kopernika z ekspozycją 
unikatowych okazów meteorytów

- Wieży Wodnej
- Kościoła św. Ducha z Kaplicą św. 

Anny i herbarium z leczniczymi 
roślinami

- ekspozycja w Izbie Dziedzictwa 
Kulturowego Warmii pt. „Skarby 
z poddasza”

- zwiedzanie i poznanie pracy 
kotłowni na słomę, ogrzewającej 
miasto

 rejs statkiem m/s FLAMINGO po 
Zalewie Wiślanym

 wycieczka do Trójmiasta:
- zwiedzanie starówki gdańskiej.
- Gdańskiej cukierni „Artist Ciu-

ciu”, gdzie obserwowaliśmy 
ręczną produkcję słodyczy, które 
mogliśmy, jeszcze ciepłe, od razu  
skosztować.

- okrętu „Błyskawica” i „Akwa-
rium Gdyńskiego” w Gdyni.

Wszyscy przyjęli nas we Fromborku 
bardzo mile i serdecznie. Zapraszano 
naszą całą grupę na smakołyki domo-
wej roboty -  smaczne, ciepłe jeszcze, 
pączki, ogórki kiszone małosolne, 
smalec i słodycze. Otrzymaliśmy też 
pamiątkowe certyfikaty, po zdaniu krót-
kiego egzaminu wiedzy o Fromborku 
i jego zabytkach. Dla wszystkich, którzy 
nas ugościli i służyli nam pomocą i wie-
dzą  dzieci, wykonały okolicznościowe 
kartki z podziękowaniami, a pani Gra-
żyna  w prezencie podarowała makatki 
własnoręcznie wyszyte haftem krzyży-
kowym. Skorzystaliśmy z zaproszenia 
Pani Burmistrz Krystyny Lewańskiej 
i odwiedziliśmy ją w Urzędzie Miasta 
i Gminy. Mieliśmy tam okazję poznać 
pracę poszczególnych referatów i po-
rozmawiać z „szefem” miasta na żywo. 
Opaleni, wypoczęci i zadowoleni wróci-
liśmy luksusowym autokarem do Suchej 
Beskidzkiej. 

Jesteśmy wdzięczni wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do realizacji po-
mysłowej współpracy naszych miast.

Dziękujemy!

GRAŻYNA KIERZKOWSKA
BARBARA SMOLIK

Co s ł ychać W OŚWIACIE ?
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X ZŁAZ SAMORZĄDOWCÓW 
W dniu 20 sierpnia 2005 r., odbył się X jubileuszowy Babiogórski Złaz Samorządowców. 
W imprezie wzięło udział ok. 450 samorządowców z miejscowości zrzeszonych w Stowarzy-
szeniu Gmin Babiogórskich i ok. 250 mieszkańców gmin słowackich, wchodzących w skład 
Zdrużenia Babia Hora.

W TYM ROKU uczestnicy złazu 
spotkali się na szczycie Babiej Góry. 
O godz. 12.00 rozpoczęła się Msza 
św. w intencji uczestników złazu oraz 
mieszkańców gmin stowarzyszonych. 
Odczytano także list z pozdrowieniami 
i błogosławieństwem od metropolity 
krakowskiego arcybiskupa Stanisława 

Dziwisza. Księża poświęcili również 
tablicę upamiętniającą Jana Pawła II, 
wmurowaną 10 lat temu i przypomina-
jącą o tym, że szlakami babiogórskimi 
wędrował polski Papież. Po mszy gru-
py złazowe wyruszyły do Slanej Vody 
na Słowacji. W gajówce Hviezdoslava 
samorządowcy obejrzeli występy ze-
społów regionalnych ze Słowacji oraz 
Juzyny z Zawoi. Najmłodszy i najstarszy 
uczestnik złazu, najliczniejsza grupa 
samorządowców i ci, którzy najczęściej 
z  nimi wędrowali otrzymali pamiątko-
we dyplomy. Jubileuszowy złaz zakoń-
czył się wspólna biesiadą.

Gospodarzem złazu była gmina Za-
woja, a jego komandorem starszy gazda 
SGB Marek Listwan. W przyszłym 
roku gospodarzem złazu będzie Sucha 
Beskidzka. 

RED. 
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MALARSTWO
MARKA ŁASAKA

…Tu grapy  szczerbate, wysokie,
tu droga biegnąca wraz z rzeczką,
 te lasy, urwiska, potoki
 każdego czasem urzekną.

Stanisław Paleczny - Dziadek „Tu w Beskidzie”

MAREK ŁASAK debiutował w Wa-
dowickiej Galerii BWA w 1993 r.

Od tego czasu należy do grupy 
twórczej „Beskidnicy”. Uprawia malar-
stwo olejne i akwarelę. 

Tematami, jakie pragnę przeka-
zać, są fragmenty beskidzkiego pejza-
żu… Lasów, potoków, kamienistych 
drożyn, chylących się chat.Pragnę oca-
lić od zapomnienia strzechy wpisane 

GALERIA SZTUKI – ZAMEK
UL. ZAMKOWA 1; 34-200 SUCHA BESKIDZKA TEL. 033 874 13 03

Miejsk i  Ośrodek Kultur y ZAMEK

w beskidzki krajobraz. Wiele z nich już 
nie istnieje. Oby przetrwały na moich 
obrazach. Mam nadzieję, iż najnowsza 
ekspozycja moich prac przyczyni się do 
szerszej prezentacji beskidzkiej krainy. 

Wystawę można oglądać do 9 paź-
dziernika br.

PANORAMA
SUCHEJ

MŁODZI artyści również nie zapo-
mnieli o jubileuszu 600-lecia lokacji Su-
chej. Rafał Lenart, mieszkaniec naszego 
miasta i absolwent Wydziału Malarstwa 
krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, 
namalował monumentalne dzieło przed-
stawiające panoramę Suchej Beskidz-
kiej z Garców. Artysta dedykował swoje 
dzieło Miastu, świętującemu w tym roku 
sześciowiekowy jubileusz. Obraz olejny 
zdobi salę sesyjną Urzędu Miejskiego. 

RED.
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ANATOL RUDNICKI
Galeria Sztuki – Zamek zaprasza na wystawę malarstwa ukra-
ińskiego artysty Anatola Rudnickiego. Wernisaż wystawy odbę-
dzie się w dniu 5 października (środa) o godz. 17.00.

URODZONY 15 sierpnia 1965 r. 
w Podzameczku koło Buczacza na  Podolu   
(UKRAINA). Malarstwa uczył się w Szkole 
Malarskiej w Buczaczu, następnie w College 
of Arts w Wyżnicy na Bukowinie. Ukończył 
studia malarskie  na Lwowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych.  Pracuje i tworzy w rodzin-
nym  miasteczku Buczaczu. Własną twór-
czość rozpoczął w 1997 r.

WYSTAWY:
1999 Muzeum Krajoznawcze – Buczacz  

– indywidualna
2001 Muzeum Krajoznawcze – Buczacz  

– indywidualna

2003 „Jesienny Salon “   Pałac Sztuk 
Pięknych – Lwów – zbiorowa

2004 Muzeum Krajoznawcze – Buczacz 
– indywidualna

Galeria Związku Artystów Ukrainy 
– Tarnopol – indywidualna
„Jesienny Salon”  Pałac Sztuk 
Pięknych – Lwów – zbiorowa
Galeria Związku Architektów 
Ukrainy -  Kijów – indywidualna

Prace jego znajdują się w prywatnych 
zbiorach na Ukrainie, w Polsce, w Rosji, 
w Niemczech, w Uzbekistanie i Stanach 

Zjednoczonych.

MARIA GRZYB

Galeria Sztuki - Zamek 
zaprasza na wystawę 
malarstwa Marii Grzyb. 
Uroczysty wernisaż 
wystawy odbędzie się 
30 września (piątek) 
o godz 18.00.

PANI Maria Grzyb jest rodowitą su-
szanką. Dyplom magistra rehabilitacji uzy-
skała na krakowskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego. Przez wiele lat była związana 
zawodowo z Oddziałem Rehabilitacji w szpi-
talach w Makowie Podhalńskim oraz Suchej 
Beskidzkiej. 

Debiutowała w Galerii Sztuki – Zamek 
w ubiegłym roku.  Sztuka była jej pasją od 
zawsze. W szkole średniej powstawały jej 
pierwsze prace, głównie rysunki wykonane 
piórkiem, tuszem i  węglem. Od pięciu lat 
uprawia malarstwo, szukając motywów 
w naturze, która jest jej artystyczną inspi-
racją. Stąd też wspaniałe cykle pejzażowe, 
których tematem są Beskidy i jej najbliższe 
otoczenie. Maluje także kwiaty, martwe na-
tury oraz abstrakcje. Jej fascynacją jest sztu-
ka impresjonistyczna. Techniki, którymi się 
posługuje to głównie akwarela i  olej. Prace 
Marii Grzyb urzekają ciepłem, precyzją oraz 
dobrą kompozycją. Jej kilka ostatnich reali-
zacji można było oglądać na wystawach po-
plenerowych, które wraz z  pracami innych 
artystów były prezentowane na krużgankach 
suskiego zamku podczas IX Suskich Spotkań 
z Folklorem oraz na wystawie historycznej 
w Bibliotece Głównej na u. Rajskiej, która 
promuje Suchą Beskidzką i jej 600-letnie 
dziedzictwo. Serdecznie zapraszamy Pań-
stwa na drugą wystawę indywidualną naszej 
suskiej artystki. Wystawę można będzie 
oglądać do  31 grudnia br.
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OFERTA EDUKACYJNA
Wrzesień jest dla szkół miesiącem, w którym wszystko 
się rozpoczyna. W suskich szkołach zostały otwarte 
nowe kierunki kształcenia, a nabór kończy się jeszcze 
tylko na wyższych uczelniach. Jest to więc dobry czas na 
przybliżenie oferty edukacyjnej w naszym mieście. 

W SUCHEJ BESKIDZKIEJ znaj-
dują się: trzy szkoły podstawowe, jedno 
gimnazjum, trzy szkoły średnie i dwie 
wyższe. Oznacza to, że w tym niewiel-
kim, dziesięciotysięcznym miasteczku 
kształci się blisko 6000 osób. 

W Zespole Szkół Szkoła Pod-
stawowa nr 1 i Gimnazju im. Jana 
Pawła II zostały otwarte dwie klasy 
pierwsze: A i B. Łączna liczba klas wy-
nosi obecnie piętnaście. W  Gimnazjum 
klas pierwszych jest aż sześć, a łączna 
ilość klas wynosi siedemnaście. 

Poza tym są jeszcze dwa oddziały 
„zerówki”. Wszystkich uczniów jest ok. 
840, z czego w pierwszych klasach szko-
ły podstawowej 51, a w gimnazjum 143. 

Edukacją tej liczby młodzieży, ma 
się zająć 69 nauczycieli, a w prawidło-
wym funkcjonowaniu szkoły pomoże 
obsługa w liczbie 15 osób. 

Szkoły tej nie ominęła mająca miej-
sce w Suchej burza, podczas której została 
zalana: jadalnia, kuchnia, kotłownia, sala 
gimnastyczna oraz szatnia. Sale te zostały 
jednak odremontowane i z nowym ro-
kiem szkolnym były gotowe na przyjęcie 
młodzieży. Powstało również zrobione 
nowe wejście, a remontu wymaga już 
jedynie piec centralnego ogrzewania. 

Szkoła współpracuje ze szkołą 
w Jaszbereny, z którą chce realizować 
program Sokrates Common Use. Pla-
nuje także współpracę ze szkołą we 
Fromborku. 

W Szkole Podstawowej nr 2 
uczy się 236 uczniów w 12 klasach, 
a do przedszkola uczęszcza 21 dzieci. 
Zostały otwarte dwie nowe klasy, w któ-
rych łączna liczba młodzieży wynosi: 
37. Są to klasy 1A i 1B. W obu klasach 
naucza się języka angielskiego. 

W klasach od drugiej do szóstej na-
ucza się języka angielskiego (A) i języka 
niemieckiego (B). W klasach 1-3 język 
prowadzony jest z godzin dyrektorskich. 

Uczniowie mają również możliwość 
wykazania się swoimi zdolnościami 
w zespole regionalnym oraz teatrze 
„Parawan 2”, a planuje także wprowa-
dzenie nauki pływania od drugiej klasy. 

Kadra nauczycielska, zatrudniona 
w pełnym wymiarze godzin to 16 osób. 
W niepełnym wymiarze godzin pracuje 
7 osób. Status uczących to: 6 nauczy-
cieli dyplomowanych, 13 mianowanych 
oraz 4 kontraktowych. Poza tym są 
jeszcze 3 etaty obsługi. 

Sierpniowa nawałnica spowodo-
wała ogromne straty, głównie w dolnej 
części budynku szkoły. Zalana została: 
świetlica ze stołówką i zapleczem, jedna 
z sal dydaktycznych oraz szatnia. Znisz-
czeniu uległo wyposażenie, pomoce 
naukowe oraz środki czystości. 

W celu pokrycia strat została zor-
ganizowana, z inicjatywy pana Pawła 
Smętka, impreza charytatywna. Rada 
Rodziców i nauczyciele podjęli trud jej 
przeprowadzenia. Festyn miał miejsce 
27 września na Groniu, gdzie każdy 
mógł wnieść swoją „cegiełkę” na odbu-
dowę szkoły. W odbudowie zniszczeń, 
bardzo pomógł również Burmistrz 
Miasta, który obiecał pokryć koszty 
remontów. W ten sposób, dzięki bezin-
teresownej pomocy wielu ludzi, szkoła 
mogła „ruszyć” z dniem pierwszego 
września. 

W sobotę 29 października na zamkowej Małej Scenie wystąpi 

KWARTET JAZZOWY ADAMA KAWOŃCZYKA
ADAM KAWOŃCZYK to  jeden z czołowych trębaczy jazzowych w Polsce. Zade-

biutował w 1975 roku na festiwalu Jazz nad Odrą, a podczas swojej ponad dwudzie-
stoletniej obecności na scenie, współpracował z wieloma muzykami i zespołami jaz-
zowymi jak: Extra Ball, Made In Poland Jana Ptaszyna Wróblewskiego, Sami Swoi, 
Januszem Muniakiem, Krzysztofem Ścierańskim, Markiem Bałatą, Janem Kantym 
Pawluśkiewiczem.

Zapraszamy!
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 Szkoła realizuje program Bezpiecz-
na Szkoła oraz autorski program Dobre 
Maniery. Planuje także przystąpienie do 
programu Komputeryzacji Biblioteki. 

W roku szkolnym 2005/2006 
w Szkole Podstawowej nr 3, w kla-
sach 0-6, do szkoły uczęszcza 84 
uczniów. W klasie pierwszej liczba 
uczniów wynosi: 15. 

Nauczaniem zajmuje się wykwalifi-
kowana kadra, składająca się z 12 na-
uczycieli, w tym: 2 dyplomowanych, 
4 kontraktowych, 5 mianowanych 
i  1 stażysty. 

W klasach 1–6 szkoła oferuje naukę 
języka angielskiego (z czego w klasach 
od 1 do 3 z godzin dyrektorskich) 
a w klasach 4–6 wprowadzono do-
datkowo język niemiecki.  Poza tym 
w klasach 2–6, odbywają się zajęcia 
z informatyki. 

Szkoła ma bogatą ofertę zajęć do-
datkowych. Wszystkie dzieci mające do 
tego wskazania, uczęszczają na gimna-
stykę korekcyjną. Uczniowie o różnych 
zainteresowaniach, mogą rozwijać swo-
je zdolności w kółku teatralnym, przy-
rodniczo – ekologicznym, regionalnym 
oraz plastycznym. Prowadzone są także 
zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze. Dla 
dzieci z klas 1-3 przygotowano kółko 
gier i zabaw. 

Liceum Ogólnokształcące 
im.  Marii Skłodowskiej-Curie, czyli 
popularny suski „Ogólniak” otrzymał 
w bieżącym roku szkolnym certyfikat 
Szkoła z Klasą. 

Nowi uczniowie mięli do wyboru 
6 typów klas, z różnymi rozszerzonymi 
przedmiotami: matematyka, informaty-

ka, fizyka i astronomia; matematyka, 
geografia, WOS; biologia i chemia; 
język polski, historia, WOS; język obcy, 
historia, WOS; wiedza o kulturze, histo-
ria; matematyka, biologia, geografia. 

O wyżej wymienionych profilach 
otworzono 7 klas pierwszych. Klas 
drugich jest obecnie również 7, a trze-
cich 9. 

W liceum wieczorowym są dwie 
klasy: druga i trzecia. W klasach pierw-
szych uczy się obecnie 238 uczniów, 
w  drugich 234, a w trzecich 274. 

Poza tym, liceum uczestniczy 
w  programie „Szkoła ucząca się”. 

W Zespole Szkół im. Walerego 
Goetla otwartych jest 31 oddziałów, 
w których uczy się 750 uczniów. 

Dominują w nich Technika: bu-

dowlane, mechaniczne, mechatroniczne 
i  elektryczne, 

W Zespole Szkół funkcjonują szkoły 
zawodowe, które kształcą w kierun-
kach: ślusarz, mechanik samochodowy, 
stolarz. Jest także jest klasa wielozawo-
dowa. 

Młodzież kształci się również 
w Liceum Ogólnokształcącym i Profi-
lowanym. Dzięki specjalistycznej pra-
cowni komputerowej, była możliwość 
uruchomienia nowoczesnego kierunku 
kształcenia, jakim jest technik mecha-
tronik. Do nowych oddziałów należy 
także ślusarz. 

Zespół Szkół współpracuje z Aka-
demią Górniczo – Hutniczą w Krakowie 
oraz ze szkołą Stredna Priemyslena Sko-
la Ignaca Gessoya w Twardoszynie. 

W Zespole Szkół im W. Wito-
sa, tej najliczniejszej suskiej szkole, na 
wydziale dziennym uczy się ok. 1400 
uczniów w 48 klasach. W bieżącym 
roku szkolnym dokonano naboru do 
13 klas pierwszych. 

Placówka oferuje następujące typy 
szkół: Liceum Ogólnokształcące (języko-
we), Liceum Profilowane (ekonomiczno 
– administracyjne), Technikum (hotelar-
skie, handlowe, ekonomiczne, gastrono-
miczne), Zasadniczą Szkołę Zawodową 
(kucharz małej gastronomii, cukiernik, 
sprzedawca, piekarz, rzeźnik-wędliniarz). 

W szkole funkcjonuje wydział za-
oczny, który oferuje naukę w szkołach 
policealnych o kierunkach: ekonomia, 
handel, administracja, technik obsługi 
turystycznej oraz w szkołach średnich 
technikum gastronomiczne i handlowe. 

Wydział zaoczny liczy 487 słucha-
czy w 17 klasach. 
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Szkoła należy do Klubu Przodują-
cych Szkół, jest szkołą stowarzyszoną 
z UNESCO. Posiada certyfikat „Euro-
pejski Standard Jakości”. 

W bieżącym roku szkolnym, szkoła 
przystępuje do programu „Nauczyciel 
z Klasą”. 

Uczniowie szkoły mają możliwość 
odbycia praktyk zagranicznych w Anglii, 
Irlandii, Grecji, Słowacji i w Niemczech. 

Wyższa Szkoła Turystyki 
i  Ekologii prowadzi studia licencjacie, 
na kierunkach: Turystyka i Rekreacja 
(specjalność Obsługa Ruchu Turystycz-
nego), Politologia (specjalność Komu-
nikacja Społeczna - Public Relations), 
Informatyka (specjalność Informatyka 
Stosowana). Nabór na studia wciąż 
trwa.

Od tego roku akademickiego istnie-
je możliwość bezpłatnej kontynuacji stu-
diów na Uniwersytecie Luton w  Anglii. 
Absolwenci otrzymują dyplom polski 
i brytyjski. 

Szkoła na bieżąco poszerza swoją 
ofertę edukacyjną. W tym roku zapro-
ponowano studia podyplomowe, studia 
podyplomowe kwalifikacyjne dla pra-
cowników oświaty oraz kwalifikacyjny 
kurs pedagogiczny. 

Zajęcia prowadzą doświadczeni 
pracownicy dydaktyczni i naukowi 
wyższych uczelni: AGH, UJ, AP, AWF 
w Krakowie oraz SGH w Warszawie.

Obecnie uczelnia rozpoczęła re-
alizację projektu „Innowacyjne Firmy 
Turystyczne Województwa Małopol-
skiego”, który jest współfinansowany 
przez Unię Europejską oraz projekt 

„Zastosowanie Narzędzi Informatycz-
nych w Zarządzaniu Firmą”. 

Studenci WSTiE wyjeżdżają na 
praktyki m.in. do USA, Anglii, Wielkiej 
Brytanii, Irlandii, Grecji, Hiszpanii, 
na Cypr. Szkoła prowadzi również 
program wymian międzynarodowych. 
Każdy student w WSTiE ma szansę 
otrzymania stypendium. Przy WSTiE 
funkcjonuje Europejskie Centrum Edu-
kacji- Szkoła Policealna. 

Nauczycielskie Kolegium Języ-
ków Obcych w Suchej Beskidzkiej 
jest obecnie w trakcie naboru na studia 
na kierunkach: język angielski i język 
niemiecki. Nabór na studia odbywa 
się na podstawie wyników uzyskanych 
przez kandydatów na egzaminie matu-
ralnym z języka kierunkowego (Nowa 
Matura), a dla kandydatów ze „starą” 
maturą organizowany jest egzamin wg. 
formuły Nowej Matury. 

Przy przyjęciu na studia obowiązuje 
lista rankingowa wyników. 

W związku z dużym zainteresowa-
niem młodzieży planuje się utworzenie 
3 grup dziennych w specjalności język 
angielski oraz 2 grupy w specjalności ję-
zyk niemiecki. Ostateczne wyniki będą 
znane w dniu 14 września br. 

Studia w Kolegium są bezpłatne, 
a absolwenci otrzymują, po złożeniu 
egzaminu licencjackiego na Uniwesy-
tecie Jagiellońskim, dyplom ukończenia 
wyższych studiów zawodowych z tytu-
łem licencjata i prawo do podjęcia uzu-
pełniających studiów magisterskich na 
dowolnej uczelni w kraju i za granicą. 

Warto zatem skorzystać!

TOMASZ KAWOŃCZYK

PODZIĘKOWANIE

dla Dyrekcji 
oraz Współpracowników 

Szpitala Rejonowego 
im. dr. J. Gawlika 

w Suchej Beskidzkiej 
za serce i pomoc 

okazaną w związku 
ze śmiercią 

Bogusławy Koprowskiej 
w sprowadzeniu jej zwłok 

oraz w uczestnictwie 
w nabożeństwie żałobnym 

córki

składają
Matka
Syn Kamil
i cała Rodzina 

SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA

Dla
Pana Prezesa Firmy „Stolmax”

JANA JURZAKA

za bezpłatne udostępnianie 
drewna opałowego

dla rodzin o niskich dochodach.
z życzeniami 

Bożego Błogosławieństwa

składa

Chrześcijańska Służba Charytatywna

Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego

ul. Mickiewicza 58

W Suchej Beskidzkiej

SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA

za opiekę nad 

ŚP. JERZYM PANKIEM 

na ręce

p. dr Marty Kołodziejczyk 
– Ordynatora Oddziału 
Obserwacyjno-Zakaźnego 
w Makowie Podhalańskim, 

dr Haliny i Andrzeja Strzeleckich 
z Oddziału Kardiologii Szpitala 
Rejonowego w Suchej Beskidzkiej, 

dr Jacka Jawora z Oddziału 
Intensywnej Terapii 
oraz personelowi Szpitala 

składa Rodzina
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PROJEKT EKOLOGICZNY
„CAŁA ENERGIA POCHODZI OD SŁOŃCA”
Stowarzyszenia na rzecz Zrównoważonego Rozwoju “Przysłop”

Przysłop nadal pracuje na rzecz zrównoważonego rozwoju, tym 
razem poprzez projekt ekologiczny “Cała ENERGIA pochodzi od 
SŁOŃCA”, który zakłada zainstalowanie i uruchomienie kolektorów 
słonecznych do grzania wody użytkowej w Szkole Podstawowej Nr 4 
w Zawoi Przysłop. 

Podczas realizacji projektu również zostanie wydana broszura in-
formacyjno-edukacyjna o kolektorach słonecznych. W szkole odbędą 
się konkursy i zajęcia edukacyjne dotyczące energii odnawialnej. 

Na zakończenie przeprowadzona zostanie debata i warsztaty 
o energii odnawialnej połączona z uroczystym otwarciem Lokalnego 
Centrum Doradztwa, Rozwoju i Energetyki Odnawialnej w SP Nr 4 
w Zawoi Przysłop.

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Fundacji 
Partnerstwo dla Środowiska, Gminy Zawoja, firmy Solar Technik 
i firmy Hewalex.

Partnerami projektu jest Grupa Partnerska “Łączy nas Babia 
Góra”, Klasztor oo. Karmelitów Bosych i Babiogórski Park Narodowy.

STOWARZYSZENIE „PRZYSŁOP”

GRYPA
Grypa może być niebezpieczna dla każdego!
Grypy nie można lekceważyć!

WIRUS grypy atakuje co roku. 
Najbardziej niebezpieczne dla zdrowia, 
a nawet życia są komplikacje pogry-
powe. 

„PRZECHODZENIE CHOROBY” 
UNIKANIE WIZYTYU LEKARZA
GROZI POWAŻYMI 
KOMPLIKACJAMI. 

Do najpoważniejszych komplikacji 
należą przede wszystkim:

- wirusowe zapalenie płuc i oskrzeli, 
- wtórne bakteryjne zapalenie płuc 

wywołane przez Straphylococcus 
aureus, Streptococcus pneumo-
niae i Haemophilus influenzae, 

- zapalenie oskrzelików u dzieci, 
- zapalenie ucha środkowego, mo-

gące prowadzić do częściowej lub 
całkowitej utraty słuchu, 

- zapalenie mięśnia sercowego 
i osierdzia, 

- drgawki gorączkowe, 
- zespół wstrząsu toksycznego, 
- zapalenie mięśni i mioglobinuria 

mogące prowadzić do niewydolno-
ści nerek

- powikłania neurologiczne (zespół 
Guilian-Berre, poprzez zapalenie 
rdzenia, zapalenie mózgu i opon 
mózgowych), 

- zakażenia meningokowe, 
- możliwości większej częstości wy-

stępowania schizofrenii w przypad-
ku zakażenia wewnątrzmacicznego 
w czasie ciąży.

 
JAK ROZPOZNAĆ GRYPĘ?
Według decyzjii parlamentu Euro-

pejskiego (3119/98/EC) za kliniczny 
obraz grypy uważa się zespół astępują-
cych objawów: 

- nagłe wystąpienie choroby, 
- kaszel, 
- gorączkę powyżej 380C, 
- ból mięśni i/lub stawów. 

Jednak powyższe objawy nie 
dają nam 100% pewności, że fak-
tycznie mamy do czynienia z infek-
cją wywołaną przez wirus grypy. 

Objawy występujące przy grypie 
mogą być także wywołane przez 
inne  czynniki patogenne. 

W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA
POWYŻSZYCH OBJAWÓW 
CHOROBOWYCH NALEŻY 
ZGŁOSIĆ SIĘ DO LEKARZA!

JAK MOŻEMY 
USTRZEC SIĘ GRYPY?

- należy unikać styczności z ludźmi 
chorymi na grypę (zakażenie czło-
wieka odbywa się drogą kropelko-
wą od chorego na grypę – podczas 
kaszlu, kichania, chrząkania, 
a nawet rozmowy – wtedy chory 
rozpyla w powietrzu wirus grypy), 

- należy unikać wszelkich szkodli-

wych czynników zmniejszających 
odporność organizmu: przegranie, 
oziębienie, 

- należy unikać przebywania w więk-
szych skupiskach ludzi. 

Powszechnie dostępną, bez-
pieczną i skuteczną metodą zapo-
biegania są szczepionki ochronne. 

Nie ma określonych terminów 
kalendarzowych skazujących od kiedy 
można się szczepić przeciwko grypie. 
Zgodnie z zaleceniami Komitetu Do-
radczego ds.szczepień osoby, które nie 
zdążyły się zaszczepić przed sezonem 
epidemicznym grypy, (umownie sezon 
epidemiczny grypy trwa od 1 paździer-
nika do 30 kwietnia roku następnego) 
mogą to zrobić nawet w czasie trwania 
sezonu epidemicznego. Przeciwciała 
ochronne powstają już bowiem 7–10 
dnia od zaszczepienia. Osoby z grupy 
ryzyka (dzieci, osoby starsze) powinny 
jednak zaszczepić się jeszcze przed se-
zonem epidemicznym. 

LEK. MED. MARIA DOROSZ
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
w Suchej Beskidzkiej 
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KONFERENCJA WYBORCZA HDK PCK 

W dniu 5 września 2005 r., odbyła się Konferencja Wy-
borcza dla powiatu suskiego Honorowych Dawców Krwi 
PCK. 

PODCZAS głosowania do Rejono-
wej Rady HDK PCK zostali wybrani: 
Szymon Burczak, Bogdan Czaja, Sta-
nisław Dyrcz, Tadeusz Janik, Zbigniew 
Kula, Iwona Młyńska, Mieczysław Mi-
kołajczyk, Eugeniusz Pacholski i  Kazi-
mierz Sulka. Z wybranych osób zostało 
wyłonione Prezydium Rady w  składzie: 
Przewodniczący – Stanisław Dyrcz, 
Wiceprzewodniczący: Szymon Burczak 
i  Bogdan Czaja oraz Sekretarz Kazi-
mierz Sulka. Wybrano także delegatów 
na Konferencję Okręgową Ruchu Ho-
norowego Dawstwa Krwi – Stanisława 
Dyrcza i Kazimierza Sulkę. 

Obecni na konferencji członkowie 

HDK, wysłuchali także sprawozdania 
Przewodniczącego Tymczasowej Rejo-
nowej Rady HDK PCK Stanisława Dyr-
cza za okres od 14 kwietnia 2004  r. do 
5 września 2005 r. Wśród zrealizowa-
nych zadań, na szczególną uwagę zasłu-
gują m.in.: utworzenie trzech kół PCK: 
Szkolnego Koła w Gimnazjum w Stry-
szawie, Gminnego Koła w Lachowicach 
i Młodzieżowego Koła Miasta Sucha 
Beskidzka. Powstał także Klub HDK 
w Lachowicach. Pod patronatem Tym-
czasowej Rady zorganizowano akcje 
poboru krwi w szkołach średnich z te-
renu Suchej Beskidzkiej i Jordanowa. 
Pozyskano w ten sposób 232,45 litrów 

krwi. Ogółem w omawianym okresie 
pozyskano 1289 litrów krwi pełnej od 
Klubów i od niezrzeszonych krwiodaw-
ców. Kilka dni temu na prośbę Rady, 
Zarząd Okręgowy PCK w Krakowie 
przydzielił jej dary żywnościowe dla 
ubogich, które w najbliższym czasie tra-
fią do potrzebujących. Stanisław Dyrcz 
podziękował także Staroście Suskiemu 
Andrzejowi Pająkowi i Burmistrzowi 
Miasta Sucha Beskidzka Stanisławowi 
Lichosytowi za współpracę i pomoc. 
Zaprosił także wszystkich krwiodawców 
do udziału w  przemarszu, który odbę-
dzie się w dniu 18 września 2005 r. 
w Zawoi. O godz. 11.00 w kościele 
w  Zawoi Centrum została odprawiona 
Msza św., a później krwiodawcy prze-
maszerujowali na stadion sportowy. 

EWA POCHOPIEŃ-SARNA

KOLEJKI DO PKPS
Wtorkowy poranek. Chociaż dyżur w Zarządzie Miej-
skiego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Suchej 
Beskidzkiej rozpocznie się dopiero o 10.00, już przed 
drzwiami budynku stoi długa kolejka. Stojący w niej lu-
dzie wiedzą, że nie odejdą stąd z pustymi rękami.  

TYLKO w drugim kwartale pomoc 
z PKPS otrzymało 1801 osób. Odebrali 
oni aż 7 398 kg żywności. Podczas 
wtorkowych i czwartkowych dyżurów 
przychodzi tu średnio ok. 50-60 osób. 
Są to osoby, które z różnych przyczyn 
niezdolne są do rozwiązywania swych 
życiowych problemów, szczególnie 
osoby starsze, niepełnosprawne chore 
i samotne – wyjaśnia Prezes Zarządu 
Miejskiego PKPS Roman Wągiel. Celem 
PKPS jest właśnie dobrowolne i bez-
interesowne niesienie różnorodnych 
form pomocy właśnie takim osobom. 
Z  PKPS otrzymują oni głównie pomoc 
w postaci wyżywienia. „W ubiegłym 
roku otrzymaliśmy z  Unii Europejskiej 
ok. 2 ton żywności. W 2005 r. dosta-
liśmy już 25 ton. Każdy kto do nas 
przychodzi otrzymuje (zgodnie z wyzna-
czonymi normami) mleko, mąkę, ryż, 
makarony, ser topiony i żółty. PKPS 
udziela także pomocy finansowej. Są to 
jednak niewielkie kwoty, gdyż na kon-

cie Komitetu jest niewiele pieniędzy. 
Na podstawie decyzji Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Polski 
Komitet Pomocy Społecznej może pro-
wadzić zbiórki pieniędzy, sprzedawać 
cegiełki, przyjmować datki i ofiary, 
a także wpłaty na konto bankowe. 
Jednak ludzie niechętnie zasilają konto 
Komitetu. W ubiegłym roku wysłaliśmy 
dziesięć list zbiorczych do suskich za-
kładów pracy. Tylko z czterech z nich 
otrzymaliśmy pieniądze – łącznie 527 
zł. – mówi Prezes Roman Wągiel. Nie-
wiele osób korzysta też z możliwości 
przekazania nam 1% swojego podatku. 

Do Zarządu po pomoc mogą zgła-
szać się mieszkańcy Suchej. Dyżury 
pełnione są we wtorki i czwartki w godz. 
od 10.00 do 12.00. Wystarczy przynieść 
tylko dowód osobisty. Wiem, że zgłaszają 
się do nas osoby, które naprawdę po-
trzebują pomocy – mówi Prezes Roman 
Wągiel. Od suskiego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej mamy wykaz osób 

zarejestrowanych w Ośrodku. Ponadto 
w tak małym mieście jak Sucha, łatwo 
dowiedzieć się w jakiej sytuacji życiowej 
są osoby zgłaszające się do nas.  Zgodnie 
z wytycznymi Rady Zarządu w Warszawie 
osoba obdarowana może być tylko raz w 
miesiącu.  Dlatego Prezes suskiego Zarzą-
du apeluje do przychodzących osób, aby 
pamiętali o tych wytycznych. Prosi także 
o odpowiednie zachowanie osób ocze-
kujących w kolejce. Zdarzają się bowiem 
kłótnie, przepychanki, co nie usprawnia 
obsługi petentów. 

Oprócz Prezesa Romana Wągla, 
w  Zarządzie Komitetu działają także:  
Genowefa Pietrunik, Krystyna Stróżak, 
Halina Francuz, Zofia Kuglarz, Zdzisła-
wa Listwan, Czesława Michoń, Marian 
Puzia, Adam Bałos i Joanna Reichel 
(Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej). 
Cały Zarząd pracuje bezpłatnie. Poma-
ga im wolontariuszka p. Danuta Bachul. 
Prezes Roman Wągiel podkreśla, że Za-
rząd może zawsze liczyć na przychyl-
ność i pomoc Banku Spółdzielczego 
w Suchej Beskidzkiej, a także Burmi-
strza Miasta Stanisława Lichosyta.

Dla wszystkich, którzy chcieliby 
wesprzeć finansowo działalność Zarzą-
du Miejskiego PKPS podajemy numer 
konta:
078128 0005 0006 5647 20000 0010 
Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej.   

EWA POCHOPIEŃ-SARNA
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NOWY PODNOŚNIK DLA STRAŻY 
W dniu 29 sierpnia 2005 r., w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej odbył 
się uroczysty apel, podczas którego został przekazany 
nowy samochód specjalistyczny – podnośnik hydraulicz-
ny o wysokości 25 m na podwoziu Volvo. 

SYMBOLICZNEGO wręczenia 
kluczyków do samochodu dokonali 
Wojewoda Małopolski Jerzy Adamik 
i Małopolski Komendant Wojewódzki 
PSP nadbryg. Seweryn Dyja. 

Wartość samochodu to kwota 
920  tys. zł, z czego 450 tys. zł to 
środki z Komendy Głównej PSP., 300 
tys. zł  z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, 60 tys. zł od Wojewody Ma-
łopolskiego, 100 tys. zł ze Starostwa 
Suskiego. Po 15 tys. zł dołożyły gminy: 
Sucha Beskidzka, Maków Podhalański 
i  Bystra Sidzina. Gmina Stryszawa dała 

10 tys. zł, a gmina Zawoja 5 tys. zł. 
Strażacy nie kryją zadowolenia 

z otrzymanego podnośnika. Do tej pory 
dysponowali podnośnikiem o  wysoko-
ści 18 m, który był już bardzo wyeksplo-
atowany. Samochody tego typu są nie-
zbędne w pracy strażaków. Podnośnik 
przeznaczony jest do prowadzenia 
działań ratowniczych i gaśniczych na 
wysokościach. Umożliwia ewakuację 
osób zagrożonych i poszkodowanych 
z wyższych kondygnacji budynków. 
Posługujemy się nim także do usu-
wania szkód, powstałych na skutek 
wichur i śnieżyc – wyjaśnia Zastępca 

Komendanta  Powiatowego mł. bryg. 
Piotr Harańczyk.   

Podczas apelu Starosta Suski An-
drzej Pająk otrzymał Złoty Krzyż Zasłu-
gi, a Wicestarosta Józef Bałos Srebrny 
Krzyż Zasługi. Burmistrz Miasta Sucha 
Beskidzka Stanisław Lichosyt wręczył 
wyróżnienia za działalność na rzecz roz-
woju miasta Sucha Beskidzka byłemu 
Komendantowi Głównemu PSP gen. 
brygadierowi Teofilowi Jankowskiemu 
i Małopolskiemu Komendantowi Woje-
wódzkiemu nadbryg. Sewerynowi Dyji.  

Wymiana wyposażenia oraz uru-
chomienie telefonu ratunkowego „112” 
w stacjonarnej sieci telefonicznej, to 
kolejne etapy rozbudowy zintegrowa-
nego systemu ratowniczego na terenie 
powiatu suskiego. 

     
EWA POCHOPIEŃ- SARNA 

PSZCZELARZE Z SUCHEJ BESKIDZKIEJ NA WĘGRZECH
MIĘDZYNARODOWE TARGI MIODU „JASZBERENY 2005”

W wyniku kontaktów i współpracy zaprzyjaźnionych miast Su-
chej Beskidzkiej i węgierskiego Jaszbereny, Miejscowe Koło 
Pszczelarzy „Jodła” w dniach od 5-6 sierpnia b.r. zorganizowało 
wyjazd szkoleniowy na Międzynarodowe Targi Miodu do Jaszbe-
reny. Celem tego spotkania było rozwijanie działalności koła, 
nabycie nowych doświadczeń, które z pewnością zaowocują 
w dalszej działalności, a co za tym idzie przyczyni się do coraz 
większego propagowania pszczelarstwa polskiego na arenie 
międzynarodowej. 

NA WYJAZD ten Zarząd M.K.P. 
„Jodła” zaprosił prezydenta Polskiego 
Związku Pszczelarzy p. Tadeusza Sabata 
z małżonką, który jest zarazem prezesem 
Koła Pszczelarzy w Andrychowie, Władze 
W.Z.P. w Krakowie: prezesa Józefa Bu-
kowskiego, Viceprezesa Mariana Opokę, 
Lesława Bilińskiego i Agnieszkę Gajdę, 
kapelana pszczelarzy Podhala ks. Fran-
ciszka Rembiesę, sekretarza Koła Nowy 
Targ Joannę Karwacką i skarbnika Koła 
z Wadowic  Józefa Wendę. W  ramach 
współpracy Kół „Jodła” i „Jazszag” na 
Węgrzech, sekretarz M.K.P. „Jodła” p. 
Bogdan Mika nawiązał kontakt z dr. 
Istvanem Szerencses również pszczela-
rzem, który zabezpieczył pobyt Polaków 
na Węgrzech. Zorganizował on spotka-
nie na szczeblu lokalnym i  krajowym 
Władz Pszczelarskich, a  także stoisko 

w hali targowej. W Ratuszu Miejskim, 
w imieniu organizatorów delegację pol-
ską przyjęli: dr. Istvan Szerencses, Gyor-
gy Molnar, radni Jaszbereny i prezydent 
węgierskich pszczelarzy. 

Sekretarz M.K.P. „Jodła”, Bogdan 
Mika podkreślał dobrą współpracę za-
przyjaźnionych miast, w tym także na 
płaszczyźnie pszczelarskiej. Wymienio-
no także pamiątki upamiętniających to 
szczególne spotkanie. 

Po spotkaniu w ratuszu p. Szerenc-
ses oprowadził polskich  pszczelarzy po 
przepięknych zakątkach Jaszbereny, opo-
wiadając o historii miasta i jego zabytkach 
Pszczelarze  zwiedzili również muzea. 
Następnie zostali zaproszeni na paradę 
zespołów folklorystycznych z  całych 
Węgier, także polskich górali Beskidz-
kich, m.in. „Ziemi Żywieckiej”.  Obejrzeli 

również paradę huzarów węgierskich. 
Następnego dnia w sali konferencyjnej  
hotelu, ksiądz Rembiesa odprawił Mszę 
świętą. Po czym pszczelarze udali się 
na wcześniej przygotowane stoisko na 
Międzynarodowych Targach Miodu, na 
którym zaprezentowali miody spadziowe, 
niespotykane na Węgrzech miody pitne, 
figurki woskowe oraz sprzęt pszczelar-
ski, wystawiony przez W.Z.P. Kraków. 
Zainteresowanie polskimi produktami 
pszczelimi oraz sprzętem było ogromne, 
ale prawdziwie wielką furorę zyskał prezy-
dent Sabat, przemawiając na konwersacji 
prasowej, praktycznie po każdym zdaniu 
przerywanym gromkimi brawami. 

Po zakończeniu uczestnictwa w  Tar-
gach nastąpiło uroczyste pożegnanie 
władz pszczelarskich oraz miasta Jaszbe-
reny, z dużymi nadziejami na rozwijanie 
współpracy, w przyszłości bazując na 
dotychczasowych doświadczeniach. 

Współpracę oraz wyjazd zorgani-
zowali sekretarz Koła „Jodła” Sucha 
Beskidzka Bogdan Mika, Stanisław 
Michałek, Henryk Rusin, Władysław 
Świerkosz, Kazimierz Targosz przy 
wsparciu Burmistrza Miasta p. Stanisła-
wa Lichosyta. 

BM.
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SUSCY ŁUCZNICY NA PODIUM
Zwoliński - reprezentantem Polski na 
Mistrzostwach Europy w Danii, Mam-
carczyk - drużynowym Mistrzem Pol-
ski Juniorów w Zakopanem. W dniach 
21–24 lipca w Warszawie na torach 
łuczniczych Marymontu odbyła się 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w sportach letnich. Tydzień później 
w dniach 28 do 31 lipca w Zakopanem 
odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów 
i Młodzieżowców. Były to w bieżącym 
roku najważniejsze w kraju zawody 
dla łuczników występujących w kate-
goriach juniorów młodszych (kadetów) 
i  juniorów. 

DO OLIMPIADY Młodzieży zakwa-
lifikowało się czworo naszych zawodni-
ków:

- 2 kadetki - Dagmara Kubas i Bar-
bara Dyduch,

- 2 kadetów - Mateusz Zwoliński 
i  Daniel Leśniak. 

Wyniki osiągnięte przez nich pod-
czas tych zawodów nie są wprawdzie 
tak rewelacyjne, jak te z roku ubiegłego, 
ale należy je uznać jako bardzo dobre 
i  obiecujące. W klasyfikacji indywidual-
nej wywalczyli oni następujące lokaty:

- Mateusz Zwoliński – 7 miejsce,
- Daniel Leśniak  – 10 miejsce,
- Dagmara Kubas – 38 miejsce,
- Barbara Dyduch – 46 miejsce, 
W klasyfikacji drużynowej nasi za-

wodnicy występowali w zespołach Ma-
łopolski zajmując następujące miejsca:

- Małopolska I Dz., w której wystę-
powała Dagmara Kubas zajęła 5 miej-
sce,

- Małopolska II Dz., w której wy-
stępowała Barbara Dyduch zajęła 
13  miejsce,

- Małopolska Chł., w której wy-
stępowali Mateusz Zwoliński i Daniel 
Leśniak zajęli 8 miejsce. 

Mateusz Zwoliński podczas tych za-
wodów wywalczył wprawdzie 7 lokatę, 
ale spośród zawodników rocznika 1989 
i 1990 zajął 3 miejsce, co jest najwięk-
szym osiągnięciem tego młodego i uty-
tułowanego zawodnika (wicemistrz Pol-
ski młodzików z 2003 r., mistrz Polski 

młodzików z 2004 r.) w nowej kategorii 
wiekowej - kadetów, w której występuje 
od początku br. 

Największym z dotychczasowych 
osiągnięć i wielkim osobistym sukce-
sem Mateusza Zwolińskiego jest to, że 
3 miejsce zajęte na olimpiadzie wśród 
zawodników roczników 89 i 90 dało 
mu powołanie do reprezentacji Polski 
na Mistrzostwa Europy Juniorów i Ka-
detów,  które odbędą się w  Silkeborg 
w Danii. 

Przed wyjazdem na Mistrzostwa 
Europy Mateusz będzie przebywał na 
zgrupowaniu kadry Polski w ośrod-
ku szkoleniowym w pobliżu Gorzo-
wa Wlkp. w dniach od 2–14 sierp-
nia. Bezpośrednio po zgrupowaniu 
cały skład kadry Polski wraz z Mate-
uszem wyjedzie na Mistrzostwa Euro-
py do Danii. 

Mateusz Zwoliński jest już drugim 
zawodnikiem naszego klubu, który 
uzyskał nominację do reprezentacji na-
szego kraju na Mistrzostwach Europy. 
Przed dwoma laty Mateusz Mamcarczyk 
również po Olimpiadzie Młodzieży 
w Gdańsku został powołany do repre-
zentacji Polski na Mistrzostwa Europy 
w Salonikach w Grecji, skąd przywiózł 
srebrny medal zdobyty wraz z kolegami 
z reprezentacji w klasyfikacji drużyno-
wej, a w klasyfikacji indywidualnej zajął 
20 miejsce. 

Ich starsi koledzy – juniorzy również 
godnie reprezentowali nasz klub pod-
czas odbywających się w Zakopanem 
w dniach 28–31 lipca Mistrzostwach 
Polski Juniorów i Młodzieżowców. 

Wiadomości  SPORTOWE
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W zawodach tych udział wzięli: 
Justyna Janik i Sara Soldan w katego-
rii juniorek oraz Mateusz Mamcarczyk 
w kategorii juniorów. 

Juniorzy startowali po raz pierw-
szy w tej kategorii wiekowej strzelając 
na dłuższych dystansach: chłopcy: 90, 
70, 50 i 30 m, dziewczęta: 70, 60, 50, 
30 m. W poprzednim roku jako kadeci 
brali udział w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Młodzieży w Gorzowie Wlkp., skąd 

Wiadomości  SPORTOWE

przywieźli 5 medali: 2 złote (Mamcar-
czyk i Szajner w klasyfikacji drużynowej 
chłopców), 2 srebrne (Janik i Soldan 
w klasyfikacji drużynowej dziewcząt) 
oraz brązowy (Mamcarczyk w klasyfika-
cji indywidualnej chłopców na dystansie 
70 m). W klasyfikacji indywidualnej na 
MPJiM zawodnicy ci zajęli następujące 
miejsca:

- Janik Justyna 13 miejsce
- Soldan Sara 14 miejsce
- Mamcarczyk Mateusz 14 miejsce
Kolejnym wielkim sukcesem re-

prezentanta naszego klubu - Mateusza 
Mamcarczyka jest wywalczony tytuł 
Drużynowego Mistrza Polski Juniorów 
i złoty medal w klasyfikacji zespołowej 
w składzie zespołu Małopolski, w której 
występował on wraz z kolegami z trzech 
innych klubów łuczniczych naszego 
województwa. Jest to już drugi tytuł 
Mistrza Polski zdobyty w bieżącym roku 
przez Mateusza, gdyż w lutym br. w Ha-
lowych Mistrzostwach Polski w Zgierzu 
wywalczył on tytuł Halowego Mistrza 
Polski w klasyfikacji indywidualnej 
i  złoty medal. 

Również dobre miejsca w kla-
syfikacji zespołowej zdobyły pozo-
stałe reprezentantki naszego klubu. 
Justyna Janik występująca w składzie 
drużyny Małopolska II wraz z koleżan-
kami z innych klubów naszego woje-
wództwa zajęła ostatecznie 4 miejsce. 

Sara Soldan walczyła dzielnie wraz 
z  koleżankami z innych klubów nasze-
go województwa w składzie drużyny 
Małopolska III i ostatecznie zajęła rów-
nież dobre 6 miejsce. 

W klasyfikacji klubów ŁTS Zamek 
Suski uzyskał podczas Olimpiady Mło-
dzieży 13,33 pkt, zajmując 8 lokatę 
a podczas Mistrzostw Polski Juniorów 
10,75 pkt, zajmując 12 lokatę wśród 
klubów łuczniczych w Polsce. Do 
klasyfikacji tej liczyć się będą jeszcze 
występy naszych najmłodszych zawod-
ników w kategorii młodzików podczas 
Międzywojewódzkich Mistrzostw 
w Krakowie, które odbędą się w poło-
wie września br. 

Przyzwyczajeni do wielu medali 
zdobywanych dotychczas przez na-
szych łuczników podczas każdych 
zawodów (o czym pisałem w br. wielo-
krotnie), możemy czuć lekki niedosyt 
po wynikach osiągniętych przez nich 
w ostatnich dwóch tygodniach na OOM 
i  MPJiM.  Zważywszy jednak na wagę 
tych osiągnięć – Drużynowe Mistrzo-
stwo Polski Juniorów i złoty medal 
Mateusza Mamcarczyka oraz powołanie 
do reprezentacji Polski na Mistrzostwa 
Europy drugiego z nich – Mateusza 
Zwolińskiego – należy powiedzieć, że 
łucznicy suscy to jest ścisła czołówka 
krajowa.

M.M.

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ

Siatkarskie turnieje plażowej piłki siatkowej o Puchar 
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka cieszą się w stolicy 
powiatu coraz większym powodzeniem. Już po raz drugi 
w okresie wakacji w dniach od 27 do 28 sierpnia b.r., 
plażowi siatkarze spotkali się „Na Jazie” obok ujęcia 
wody w Suchej Beskidzkiej. Turniej rozgrywano w sobo-
tę (eliminacje) i niedzielę (finały) w dwóch kategoriach: 
kobiety i mężczyźni. 

ELIMINACJE rozgrywano syste-
mem podwójnych eliminacji „brazylij-
ski”, a mecze finałowe systemem „każdy 
z każdym”.

W kategorii „mężczyzn” uczestni-
czyło 14 par. Wygrała, choć nie bez 
trudu, para: Kumorowicz Łukasz i Ku-
morowicz Marcin. Drugie miejsce zajęła 
para: Żbik Rafał i Starzak Kamil. Na 
trzeciej pozycji uplasowali się:  Leśnia-
kiewicz Bartłomiej i Włodarczyk Jakub, 

a tuż za nimi siatkarski duet: Kruk Łu-
kasz i Pituła Tomasz.

W kategorii „kobiet” zgłosiły się tyl-
ko dwie pary: Ziemianek Monika i  Ma-
łusecka Edyta, Kowaliczek Magdalena 
oraz Steczek Klaudia. Lepszym zespo-
łem okazała się para: M. Ziemianek, E. 
Małusecka, pokonując duet: M. Kowali-
czek, K. Steczek 2:0 (15:4, 15:9).

Ogółem w turnieju wystartowało 
16 zespołów, które rozegrały 25 spo-

tkań. Na zwycięzców czekały puchary, 
dyplomy, nagrody, a także pamiątkowe 
koszulki. Organizatorzy wraz z uczestni-
kami turnieju pragną podziękować Bur-
mistrzowi Miasta oraz Jego służbom za 
przygotowanie boiska do rozgrywek.

Do zobaczenia za rok podczas 
V WAKACYJNEGO TURNIEJU PLA-
ŻOWEJ PIŁKI SIATKOWEJ!

ORGANIZATORZY 
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Urodzony w 1950 r. w Brzezince, obecnie zamieszkuje 
w Grojcu k/Oświęcimia, jest żonaty, ma dwoje dorosłych 
dzieci. Wykształcenie prawnicze – Uniwersytet Jagielloński, 
radca prawny, adwokat. Pracował w administracji państwowej 
w Bielsku-Białej i terenowej w Oświęcimiu, prowadził Kance-
larię Radcy Prawnego, a także wraz z żoną Biuro Rachunko-
wo-Podatkowe w Oświęcimiu. Działał aktywnie jako radny 
Rady Gminy w Oświęcimiu, pełnił funkcję Przewodniczącego 
Rady, był radnym Rady Powiatu w Oświęcimiu. Od września 
2001 r. jest posłem na Sejm RP. 

Sprawując mandat posła utrzymywał stały kon-
takt z mieszkańcami w swoim okręgu wyborczym, 
w szczególności poprzez:

- udział w wielu sesjach rad gmin, miast i powiatów,
- wspieranie w działalności lokalnych organizacji pozarzą-

dowych,
- bezpośredni kontakt w Biurze Poselskim w Oświęcimiu 

oraz jego 11 filiach, które odwiedziło ponad 2000 oby-
wateli w sprawach dotyczących ich istotnych problemów 
życiowych. Udzielono im również bezpłatnych porad 
prawnych.

Mimo że mandat posła sprawował po raz pierwszy, został 
stałym przedstawicielem Sejmu RP w sprawach rozpatrywa-
nych przez Trybunał Konstytucyjny RP, członkiem stałych 
komisji sejmowych: Ustawodawczej, Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka oraz Komisji Kodyfikacyjnej, jak również nadzwy-
czajnych: „do rozpatrzenia projektu ustawy – Prawo spółdziel-
cze”, „do spraw zmian w Regulaminie Sejmu Rzeczpospolitej 
Polskiej” oraz Komisji Śledczej do spraw tzw. „afery Rywina”.

Aktywnie uczestniczył w pracach Sejmu występując 75 razy 
na jego forum, złożył również 67 interpelacji oraz 14 zapytań 
poselskich (tematyka wystąpień: www.sejm.gov.pl

Za jedno z głównych działań uważał służenie po-
mocą samorządom gmin, miast i powiatów oraz insty-
tucjom i podmiotom gospodarczym w rozwiązywaniu 
istotnych spraw dla lokalnych społeczności. Wśród 
wielu takich przedsięwzięć należy wymienić:

- interpelacja poselska, która pomogła Firmie Chemicz-
nej „DWORY” S.A. w uzyskaniu zwolnienia z opłaty 
akcyzowej dla niektórych komponentów do produkcji 
kauczuku,

- interpelacja poselska dotycząca wsparcia finansowego 
programów walki z bezrobociem dla Powiatowego Urzę-
du Pracy w Oświęcimiu i w Chrzanowie,

- pomoc finansowa dla Państwowych i Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych,

- interwencja w sprawie pomocy finansowej dla Domów 
Pomocy Społecznej,

- interwencja w sprawie usuwania skutków powodzi w gm. 
Stryszawa i Sucha Beskidzka,

- wspieranie działań:
 władz samorządowych o utworzenie w Oświęcimiu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej,
 remontu przystanków PKP w Chełmku i Bobrku,
 umorzenia kary przez Ministra Środowiska za składo-

wanie śmieci w gminie Zator,
 utworzenia Sądu Grodzkiego w Kętach, jako wydziału 

Sądu Rejonowego w Oświęcimiu,
 przyznania samochodów dla jednostek straży pożarnej.

Aktywnie wsparł dotychczasowe ponad 10-letnie stara-
nia władz samorządowych Gminy Oświęcim o budowę wia-
duktu w ciągu drogi Krajowej Nr 44 oraz Miasta i Gminy Kęty 
o odbudowę mostu kolejowego na rzece Sole i przywrócenie 
połączenia kolejowego na trasie: Kalwaria Zebrzydowska 
– Wadowice – Andrychów – Kęty – Bielsko-Biała.

Wspierając wnioski władz samorządowych oraz kierow-
nictw placówek oświatowych, pomógł w pozyskaniu dla na-
szego rejonu znacznych dodatkowych środków finansowych 
z przeznaczeniem na remonty i modernizacje obiektów szkol-
nych i przedszkoli oraz wyposażenie miedzy innymi w sprzęt 
dydaktyczny (pracownie komputerowe) i sportowy. Pozyska-
ne tą drogą środki finansowe wyniosły ponad 1 600 000 zło-
tych. Dotyczyło to niektórych szkół i przedszkoli z powiatów: 
chrzanowskiego, oświęcimskiego, wadowickiego, i suskiego 
(gminy: Jordanów, Stryszawa, Zembrzyce, Sucha Beskidzka).

CZY ZREALIZOWAŁ SWOJE WYBORCZE DEKLA-
RACJE? Czy w warunkach w jakich sprawował ten zaszczytny 
mandat zrobił wszystko, aby nie zawieść swoich wyborców? 
Odpowiedzi na te pytania próbujemy zawrzeć w niniejszej 
informacji. Ich ocena należy do Państwa. Jeżeli uznacie, iż nie 
zawiódł Waszych oczekiwań – głosujcie na niego ponownie.

www.stanislawrydzon.pl 

Kandydaci do Senatu RP:
- Bargieł Janusz
- Mąsior Bogusław
- Podgórski Bogdan
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Ogłoszenie płatne z Komitetu Wyborczego SLD
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